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Wyjazdowy komplet
Piłkarze GKS Tychy przełamali serię 
porażek na obcych boiskach.

Żyją w naszej pamięci
Wspominamy kilkoro znanych tyszan,  
których pożegnaliśmy w ostatnim roku.

Kładka zamknięta
30 października zamknięto kładkę nad  
torami łączącą ul. Darwina z al. Jana Pawła II.
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KRONIKA POLICYJNA

Kto rano wstaje, 

Radia eM. 

Codziennie od 6.00 do 10.00 
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tel. 667 777 772
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Natalia Słomianny

reklama

◆ 25.10 DOSZŁO W TYCHACH 
DO TRAGEDII. Z okna mieszka-
nia na 9. piętrze budynku wie-
lorodzinnego przy ul. Darwina 
1 wypadła kobieta (ok. 50 lat). 
Świadkowie zdarzenia (chłopcy 
grający w pobliżu w piłkę) na-
tychmiast powiadomili o zdarze-
niu służby ratunkowe. Niestety, 
pomimo wysiłków ratowników, 
po około godzinie działania zo-
stały przerwane, a lekarz stwier-
dził zgon. Na miejsce zdarzenia 
wezwana została grupa docho-
dzeniowo-śledcza KMP Tychy 
oraz prokurator.
◆ NA UL. HARCERSKIEJ DO-
SZŁO 27.10 DO ZDERZENIA 
samochodu nauki jazdy (toyo-
ta yaris) i motocykla (keeway). 
Przed przyjazdem służb ratun-
kowych w miejscu zdarzenia 
zatrzymała się ekipa śmieciarki 
z firmy Master. Kierowca pojazdu 
(strażak-ratownik z OSP) udzie-
lił poszkodowanemu pomocy, 
a po przybyciu na miejsce ratow-
ników medycznych motocyklista 
został przewieziony do tyskiego 
szpitala. Ze wstępnych ustaleń 
pracujących na miejscu policjan-
tów wynika, iż kierujący jedno-
śladem nie dostosował prędkości 
do panujących warunków atmo-
sferycznych i chcąc uniknąć bez-
pośredniego uderzenia w tył oso-
bówki „położył” swoją maszynę. 
Policjanci przebadali motocykli-
stę alkomatem, wynik – ponad 
1,5 promila w wydychanym po-
wietrzu. Na dodatek mężczyzna 
nie posiadał uprawnień do kie-
rowania pojazdami mechanicz-
nymi.
◆ TEGO SAMEGO DNIA DO-
SZŁO DO ZDARZENIA DRO-
GOWEGO NA UL. DZWONKO-
WEJ. Ze zgłoszenia wynikało, 
że na łuku drogi kierowca dacii 
stracił panowanie nad pojazdem 
i uderzył w ogrodzenie posesji. 
Kierowcą samochodu okazał się 
obywatel Ukrainy, który wydmu-
chał 1,5 promila. Mężczyzna zo-
stał zatrzymany, a jego pojazd od-
holowano na policyjny parking.
◆ NA AL. BIELSKIEJ, PRZED 
SKRZYŻOWANIEM Z UL. STA-
ROKOŚCIELNĄ doszło 26.10 
do dwóch kolizji, w których łącz-
nie udział brały cztery pojazdy. 
W pierwszym przypadku brały 
udział dwa samochody osobo-
we i ambulans, a w drugiej am-
bulans i samochód dostawczy. 
Z relacji uczestników zdarzenia 
wynika, że kierowcy samocho-
dów kia i nissan zatrzymali się 
przed oznakowanym przejściem 

dla pieszych, wówczas w tył nissa-
na uderzył opel, a nissan uderzył 
w kię. Chwilę później w tył opla 
uderzył jeszcze dostawczy peu-
geot. Na szczęście w wyniku tych 
zdarzeń nikt nie ucierpiał.
◆ W SOBOTĘ, 28.10 OKOŁO 
GODZINY 16 NA SKRZYŻO-
WANIU ULIC ŻWAKOWSKIEJ 
I KOPERNIKA zderzyły się re-
nault i honda. W wyniku zda-
rzenia nie było poszkodowanych. 
Niestety, przejeżdżający kierow-
cy nie zainteresowali się losem 
uczestników kolizji i nikt nie za-
trzymał się, aby zapytać czy nie 
jest potrzebna pomoc.
◆ JAK INFORMUJE MYSŁO-
WICKA KOMENDA POLICJI, 
ZATRZYMANO 33-LETNIEGO 
MIESZKAŃCA TYCHÓW, który 
posiadał znaczne ilości narkoty-
ków. W jego mieszkaniu stróże 
prawa znaleźli ponad 1600 dzia-
łek dilerskich amfetaminy, wagę 
oraz inne przedmioty służące 
do porcjowania i sprzedaży nar-
kotyków. Mężczyzna usłyszał już 
zarzuty posiadania i udzielania 
narkotyków, został też tymcza-
sowo aresztowany na 3 miesiące. 
O dalszym losie dilera zadecydu-
je sąd.
◆ 26.10 NIEZNANY SPRAW-
CA DOKONAŁ ZARYSOWA-
NIA POWŁOKI LAKIERNICZEJ 
w nissanie, zaparkowanym na ul. 
ks. Tischnera. Spowodował straty 
w wysokości 2.000 zł na szkodę 
mieszkańca Tychów.
◆ POLICJANCI WYDZIAŁU RU-
CHU DROGOWEGO KMP za-
trzymali 22.10 mężczyznę, który 
kierując toyotą yaris na ul. Koper-
nika jechał pod wpływem alkoho-
lu – 1,7 promila – i spowodował 
kolizję drogową.
◆ POLICJA POSZUKUJE 
DWÓCH SPRAWCÓW ZDA-
RZEŃ DROGOWYCH. Do pierw-
szego doszło 18.10 przy ulicy 
Sienkiewicza 37. Kierujący oplem 
combo o numerze rejestracyjnym 
SBL54***, podczas wykonywania 
manewru cofania najechał na po-
jazd marki Volvo o numerze re-
jestracyjnym ST11*** powodu-
jąc jego uszkodzenie, a następnie 
oddalił się z miejsca zdarzenia. 
Z kolei 19.10 przy ul. Katowickiej 
225, nieustalony kierujący pojaz-
dem ciężarowym wraz z naczepą 
o nieustalonych numerach reje-
stracyjnych podczas wykonywa-
nia manewru cofania najechał 
na znak pionowy „C-13” oraz 
latarnię uliczną powodując ich 
uszkodzenie, a następnie oddalił 
się z miejsca zdarzenia. LS ●

W OKRESIE WSZYSTKICH 
ŚWIĘTYCH – 
OD 31.10 DO 3.11 – 
Z UWAGI NA WZMOŻONY 
RUCH SAMOCHODOWY, 
NALEŻY SPODZIEWAĆ 
SIĘ ZMIAN W RUCHU 
ORAZ UTRUDNIEŃ, 
ZWŁASZCZA NA DROGACH 
DOJAZDOWYCH 
DO CMENTARZY. WAŻNĄ 
INFORMACJĄ JEST TEŻ TA, 
ŻE W DNIU 1 LISTOPADA 
(ŚRODA) KOMUNIKACJA 
MIEJSKA NA TERENIE 
METROPOLII BĘDZIE 
BEZPŁATNA!

Na ul. Nowokościelnej od dnia 
31.10 od godz. 8 do 2.11 do godz. 
17 wprowadzony zostanie ruch 
jednokierunkowy. Na ul. Cmen-
tarnej umieszczonych zostanie 
w tym czasie 8 znaków zakazu 
zatrzymywania się.

Z kolei na ul. Oświęcim-
skiej w dniach od 31.10 do 3.11 
do godzin porannych po pół-
nocnej stronie ustawione zosta-
ną dwa znaki zakazu zatrzymy-
wania się z tabliczkami o treści 
„Nie dotyczy autobusów ZTM” 
za wylotem łącznicy bezpośred-
niej oraz za wlotem łącznicy 
pośredniej („ślimaka”). Ponad-
to umieszczone zostaną cztery 
znaki zakazu zatrzymywania się 
na południowej jezdni ul. Oświę-
cimskiej. Na ul. Oświęcimskiej 
przed skrzyżowaniem z ul. Brat-
ków ustawione zostaną dwa ze-
stawy – zakaz skrętu w lewo, 
a do 1.11 roku bariery zagra-
dzające zjazd w ul. Bratków po-
zostaną do dyspozycji i regulacji 
policjantów. Na wjeździe na ul. 
Bratków ustawiony zostanie znak 
nakazu jazdy w prawo za zna-
kiem oraz tablica kierunkowa 
na wylocie z ul. Bratków na ul. 
Oświęcimską. Wygrodzony zo-
stanie odcinek pasa wyłączenia 
z ul. Oświęcimskiej w ul. Be-
skidzką (kierunek Bielsko–Bia-
ła) od jego początku do przejścia 
dla pieszych.

Na ul. Jaskrów, w rejonie prze-
wężenia pomiędzy posesjami 44 
i 62, ustawione zostaną znaki za-
kazu zatrzymywania się. Zosta-
nie też zmieniony harmonogram 
włączania i wyłączania oświetle-
nia ulicznego – zastosowany zo-
stanie schemat, zgodnie z którym 
oświetlenie zostanie włączone 
godzinę wcześniej, a wyłączo-
ne godzinę później w celu po-
prawy bezpieczeństwa pieszych 
i kierowców. Ponadto sygnali-
zacja świetlna na skrzyżowaniu 
ul. Oświęcimskiej, Marzanny 
i Jaskrów zostanie przełączona 
w tryb migowy.

1 listopada Zarząd Transpor-
tu Metropolitarnego ułatwi trans-
port – oprócz darmowej komu-
nikacji miejskiej, uruchomione 

zostaną także specjalnie linie 
oznaczone literą C, które będą do-
wozić na pobliskie cmentarze. 31 
października uruchomione zosta-
nie 7 linii w Tychach: C 12, C 13, 
C 14, C 15, C 16, C 17 i C 18. 
Ponadto organizator komuni-
kacji miejskiej zaplanował wie-
le zmian na liniach regularnych. 

Wśród nich są m.in. zamiana 
mniejszych autobusów na więk-
sze, uruchomienie linii nocnych 
oraz wprowadzenie 1 listopa-
da na blisko 80 liniach regular-
nych specjalnych rozkładów jaz-
dy (ważnych w dniu Wszystkich 
Świętych). Szczegółowe informa-
cje są na stronie ZTM. LS ●

W piątkowym wypadku na ulicy Harcerskiej ucierpiał nieposiadający 
uprawnień motocyklista, w krwi którego stwierdzono obecność alkoholu.
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Uwaga na UtrUdnienia!
KOMUNIKACJA W OKRESIE WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – OD 31.10 DO 3.11.

Społeczne Stowarzyszenie Hospi-
cjum im. św. Kaliksta I w Tychach 
po raz 24 organizuje Kwestę Li-
stopadową, która tradycyjnie od-
będzie się 1 listopada.

– W tym pięknym świątecz-
nym dniu zadumy i refleksji nad 
sensem życia i śmierci zwracamy 
się z ogromną prośbą o wsparcie 
tegorocznej kwesty. Jest to pięk-
ne świadectwo dobra, które daję 
nam siłę do dalszej, codziennej 
pracy na rzecz Chorego, który za-
sługuje na jak najlepsze warun-
ki opieki, aż do końca – czytamy 
w informacji hospicjum.

Wolontariusze hospicyjni 
i szkolni ze szkół ponadpodstawo-
wych oraz osoby prywatne będą 
kwestować w godz. 8-18 na tere-
nie tyskiego cmentarza Wartogło-
wiec oraz przy cmentarzach para-
fii: Ducha Świętego i Świętej Marii 
Magdaleny w Tychach. Natomiast 
od godz. 8 do 16 na cmentarzu 
przy ul. Barwnej w Świerczyń-
cu oraz przy cmentarzach para-

fii: Narodzenia św. Jana Chrzci-
ciela w Cielmicach, Matki Bożej 
Pośredniczki Wszelkich Łask 
w Urbanowicach i Sanktuarium 
św. Walentego w Bieruniu.

Osoby kwestujące będą wypo-
sażone w identyfikatory oraz za-
plombowane puszki i skarbony 
hospicyjne.

Bazy kwesty będą mieściły się 
w Domu Hospicyjnym w Ty-
chach, w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 3 w Tychach-Warto-

głowcu oraz w Domu Parafialnym 
parafii św. Marii Magdaleny w Ty-
chach. Zebrane środki zostaną 
przeznaczone na rzecz utrzyma-
nia Domu Hospicyjnego przy ul. 
Żorskiej 17, który powstał jako 
votum wdzięczności za Pontyfi-
kat św. Jana Pawła II.

24. Kwestę Listopadową można 
wesprzeć również online wcho-
dząc na stronę internetową www.
hospicjum.tychy.pl w zakładkę 
– kwestuj online. MN ●

Kwesta Listopadowa na rzecz tyskiego hospicjum po raz 24.

Skarbony na cmentarzach

POLICJA APELUJE

Do zadań policjantów pełniących w okresie Wszystkich Świętych 
służbę będzie należało zapewnienie płynności ruchu na głównych 
ulicach oraz drogach prowadzących do cmentarzy. Stosowanie 
się do poleceń i wskazówek funkcjonariuszy ułatwi wszystkim 
poruszanie się w zatłoczonych rejonach. Tyscy policjanci apelują 
o ostrożną i rozsądną jazdę, dostosowywanie się do oznakowań 
ograniczających prędkość, zakazujących parkowanie pojazdów 
czy nakazujących ruch jednokierunkowy.
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„Twoje Tychy”: W Tychach wyrosło 
całe pokolenie, które nie zna 
innego prezydenta niż Andrzej 
Dziuba. Zaczynając urzędowanie, 
pewnie nie liczył pan, że ta praca 
potrwa tak długo?
ANDRZEJ DZIUBA: – Abso-
lutnie, zwłaszcza, że w 2000 
roku prezydenta wybierała 
Rada Miasta. Moim pierwszym 
marzeniem było to, aby nie 
być prezydentem o najkrótszej 
kadencji, bo wówczas, idąc 
na sesję, tak naprawdę nie 
wiedziało się, czy na przykład 
nie zbierze się większość i nie 
odwoła prezydenta. Potem 
jednak zmieniono ten zapis, więc 
kandydowałem w bezpośrednich 
wyborach i czterokrotnie 
wygrywałem.

I teraz wygrał pan po raz piaty 
– wybory na senatora. Ponad 81 
tys. głosów, to bardzo dużo.
– Tak i chciałbym raz jeszcze 
serdecznie podziękować 
za każdy oddany na mnie 
głos. Ten wynik przerósł moje 
najśmielsze oczekiwania. Już 
wcześniej postanowiłem, że nie 
będę kandydował w kolejnych 
wyborach samorządowych, 
choćby z racji wieku. Miałem 
dwa wyjścia: albo zająć się 
wnukami, które bardzo kocham, 
albo spróbować zdyskontować 
moje wieloletnie doświadczenie. 
Wygrała ta druga opcja, trochę 
za namową senatora Zygmunta 
Frankiewicza. Z pewnym 
spokojem oczekiwałem 
na wyniki wyborów do senatu, 
bo być może kiedy wygrywa się 
kilka wyborów z rzędu i ma się 
bagaż 23 lat w pracy w samo-
rządzie, emocje nie są już tak 
duże. Przyznam, że te lata pracy 
na stanowisku prezydenta były 
najlepszym okresem w moim 
życiu zawodowym. Tak ciekawej 
pracy nie można sobie wyobrazić 

nigdzie indziej – każdy dzień 
jest inny, codziennie poznaje 
się nowych ludzi, a liczba spraw 
i ich różnorodność jest po prostu 
olbrzymia. Idąc do pracy, nie 
wie się, co człowieka czeka, ale 
ma się świadomość, że praca 
ta, decyzje jakie podejmuje, 
mają często bezpośredni 
wpływ na życie setek, tysięcy 
ludzi i na miasto. To naprawdę 
fantastyczne zajęcie.

W jakich komisjach zamierza pan 
pracować w senacie?
– W takich, które mi są najbliż-
sze, w których zdobyłem 
potrzebną wiedzę. Chodzi 
o Komisję Infrastruktury. Przez 
lata zbierałem doświadczenie 
choćby podczas realizacji 
gigantycznej inwestycji związa-
nej z kanalizacją, jako miasto 
byliśmy pionierami w projektach 
ograniczania niskiej emisji czy 
gospodarki energetycznej opartej 
o biogaz. Drugą będzie Komisja 
Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej. 
Wiele przepisów i ustaw zwią-
zanych z samorządem wymaga 
naprawienia czy wręcz zmiany. 
Podam dwa przykłady. W sy-
tuacji, kiedy wójt, burmistrz, 
prezydent wygrywają wybory 
parlamentarne, ustawodawcy 
fundują samorządom bardzo 
trudny czas, okres bezkrólewia. 
Do niedawna te sprawy były 
uregulowane, a obecnie 
jeśli prezydent wygra wybory 
np. do senatu, traci swój mandat 
o północy w dniu wyborów, 
podobnie jak powołani przez 
prezydenta zastępcy. Oczywiście 
byliśmy przygotowani na ten 
moment, wszystkie możliwe 
pełnomocnictwa zostały 
udzielone sekretarz miasta, która 
tak naprawdę dzisiaj zarządza 
miastem. Trzeba wrócić 
do rozwiązań, które zapewniają 

ciągłość władzy w samorządach. 
I druga sprawa – Górnośląsko 
Zagłębiowska Metropolia działa 
od lat, a teraz nagle okazało 
się, że ustawa o metropoliach 
jest dziurawa, bo wojewoda 
ma prawo zaskarżyć np. chęć 
budowy spalarni odpadów 
komunalnych przez GZM. 
A taka miała powstać w Rudzie 
Śląskiej. Obecnie żadnego 
miasta na Śląsku nie stać na taką 
inwestycję oddzielnie, ale GZM 
już tak, jednak jest ustawa, 
która na to nie pozwala. Należy 
wnieść do niej poprawki tak, aby 
metropolia mogła organizować 
gospodarkę odpadami dla 
wszystkich zrzeszonych w niej 
miast.

Zostawia pan Tychy w bardzo 
dobrej sytuacji �nansowej, miasto 
jest nowoczesne, z wieloma 
potrzebnymi i realizowanymi 
inwestycjami, dające perspektywę 
dobrego życia młodym ludziom. 
Ale czy jest coś, co z perspektywy 
tych 23 lat uważa pan, że można 
było zrobić lepiej?
– To trudne pytanie. Pierwsze 
lata minęły na prowadzeniu 
inwestycji infrastrukturalnych, 
bo te są fundamentem, 
na którym można realizować 
dalsze zamierzenia. Tutaj trudno 
mieć zastrzeżenia, bo miasto jest 
skanalizowane, działa dobrze 
funkcjonujący system gospo-
darki odpadami. Pod względem 
infrastruktury Tychy są miastem 
na wskroś europejskim 
i naprawdę nie mamy się czego 
wstydzić, przeciwnie – jesteśmy 
wzorem dla wielu innych miast 
w Europie, np. nasi partnerzy 
z Oberhausen nie raz podziwiali 
nasz system gospodarki odpa-
dami czy oczyszczalnię ścieków. 
Dla nich nasze rozwiązania 
są wręcz imponujące. Na wy-
sokim poziomie jest w mieście 
baza sportowa, choć marzeniem 
byłoby mieć trochę lepszą halę 
sportową. Trudno też mieć 
zastrzeżenia do naszej służby 
zdrowia. Swego czasu kupiliśmy 
Szpital Wojewódzki, bo mówiło 
się, że ten szpital zostanie spry-
watyzowany i był nawet chętny 
na jego kupno. To znaczy chciał 
nie tyle kupić szpital, co kontrakt 
i przenieść go gdzie indziej. 
Pojawiło się realne zagrożenie, 
że tyszanie pozostaną bez tego 
szpitala i to nas zmobilizo-
wało do rozmów z zarządem 
województwa o zakupie szpitala. 
Na bardzo dobrym poziomie 
funkcjonuje podstawowa 
opieka zdrowotna i oświata, 
wiele dzieje się w kulturze, której 
placówki zostały zmoderni-
zowane, pojawiły się też nowe 
jak Mediateka, są miejsca, 
gdzie można realizować swoje 
sportowe zainteresowania, tereny 
rekreacyjne... Trudno mówić, 
co można było zrobić lepiej, 
raczej o tym, czego nie zdążyło 
się zrobić, np. basenu odkrytego, 
o którym ostatnio zrobiło się 
głośno. Polityka jednak to przede 
wszystkim umiejętność wyboru. 
Nigdy nie zrezygnowałem 
z budowy odkrytego basenu, ale 
zawsze były inne potrzeby, jak 
wspomniany dość niespodzie-
wany zakup ówczesnego Szpitala 

Wojewódzkiego. Koszty zwią-
zane z remontami, czy nowymi 
inwestycjami, jak nowy blok 
operacyjny, są w tej placówce 
wręcz gigantyczne. Tymczasem 
ochrona zdrowia mieści się 
w szerokim pojęciu bezpie-
czeństwa mieszkańców, a to dla 
wszystkich, zwłaszcza radnych, 
powinno być priorytetową 
sprawą. Na pewno ważniejsza 
niż komfort popływania przez 
2-3 miesiące w roku.

Zostanie jednak kilka ważnych 
inwestycji dla następcy, jak 
budowa centrum, mariny 
żeglarskiej, zagospodarowanie 
centralnej części projektowanych 
szkół municypalnych, drugie 
lodowisko i jeszcze kilka 
mniejszych.
– Część z nich już zostało przy-
gotowanych i powoli wchodzi 
w fazę realizacji. Rzeczywiście 
trochę późno ruszyliśmy 
z centrum, ale z tym tematem 
było mnóstwo problemów, 
począwszy od spraw własnoś-
ciowych. Najważniejsze jednak, 
że w ostatnim czasie zrobiliśmy 
w stronę tego nieco mitycznego 
już centrum krok milowy. 
Mitycznego, bo poszczególni 
włodarze miasta myśleli 
o nim znacznie wcześniej, niż 
ja przyszedłem do urzędu, 
powstało bodaj kilkanaście 
koncepcji. Teraz przyjęty 
został plan zagospodarowania 
dla tego terenu, z którego 
najpierw trzeba wydzielić pas 
na tzw. oś zieloną. To swoisty 
dogmat urbanistyczny miasta 
i nie wolno jej ruszyć. Jej 
zagospodarowaniem musi 
zająć się miasto, bo prywatny 
inwestor tego nie zrobi. Teren 
ma kilku właścicieli, trzeba go 
po kawałku odzyskać, scalić 
i pierwsze rozmowy już się 
odbyły. Pozostałe grunty trzeba 

podzielić na fragmenty i syste-
matycznie zagospodarowywać, 
ale tak, by wszystko tworzyło 
spójną całość. To zadanie 
na co najmniej dwie kadencje 
i będę je z uwagą obserwował.

A najtrudniejsze dla pana chwile 
w czasie prezydentury?
– Było ich kilka, ale myślę 
że najtrudniejszym, wręcz 
traumatycznym dla mnie i dla 
wielu tyszan przeżyciem była tra-
gedia w Tatrach i śmierć grupy 
tyskich uczniów. Było jeszcze 
kilka ostrych zakrętów w pracy 
samorządu, kiedy wszystko 
wywrócone zostało do góry no-
gami – najpierw COVID, potem 
wojna w Ukrainie i uchodźcy, 
którym o�arnie pomagali 
nasi mieszkańcy, ale potem 
samorząd musiał koordynować 
te działania. We wszystkich tych 
sprawach nasz samorząd zdał 
egzamin.

Kiedy pan zaczynał urzędowanie 
budżet Tychów wynosił około 100 
mln zł, ostatnio – ponad miliard. 
To dość komfortowa sytuacja...
– Tak, ale to się nie wzięło 
znikąd, bo przecież wiele 
innych miast i gmin przeżywało 
bardzo trudne chwile związane 
z �nansami. Od początku trzeba 
było dbać o rozwój gospodarczy 
i systematycznie ograniczać 
bezrobocie. Im więcej �rm, tym 
większe wpływy do kasy miasta, 
im więcej pracujących, tym 
większe wpływy do budżetu. 
Tychy, w przeciwieństwie 
do wielu innych miast, nigdy 
nie miały sytuacji, że z trudem 
wiązały koniec z końców. 
To rzeczywiście komfortowa 
sytuacja, jednak jest to zasługa 
wielu działań, na które mieliśmy 
wpływ. I to jest kolejny powód 
do satysfakcji. Dlatego z zado-
woleniem przyjąłem wyniki 

jednego z ostatnich rankingów, 
dotyczących �nansów publicz-
nych. Przeprowadzony został 
w oparciu o wiele wskaźników 
i okazało się, że zajęliśmy drugie 
miejsce po Warszawie. To może 
być powód do dumy, podobnie 
jak ranking samorządów 
określający poziom zadowolenia, 
szczęśliwości mieszkańców. 
Zajęliśmy w nim czwarte miejsce 
w Polsce. To wszystko, o czym 
mówię, to zasługa nie jednego 
człowieka, ale całego zespołu 
ludzi, do których mam pełne 
zaufanie. Mówię tu o moich 
najbliższych współpracowni-
kach, naczelnikach wydziałów, 
prezesach spółek, dyrektorach 
jednostek, itd. Mógłbym długo 
wymieniać...

Powiedział pan, 
że najważniejsze wybory będą te 
w kwietniu przyszłego roku, czyli 
samorządowe. Czy przygotował 
pan swojego następcę?
– Byłbym nieodpowiedzialny, 
gdybym tego nie zrobił. Mam 
swojego kandydata, wspólnie 
omówimy kiedy ogłosimy jego 
nazwisko. Ostatecznie wybór 
należy do mieszkańców, ale 
będę chciał ich przekonać 
do wyboru mojego kandydata. 
W ten sposób zagłosują na kon-
tynuację tego, co już wspólnie 
osiągnęliśmy. Mnie osobiście 
ta sprawa także dotyczy, 
bo w końcu zmieniam tylko 
pracę, a nie miejsce zamiesz-
kania. Nadal będę mieszkał 
w Tychach i śledził to, co robią 
moim następcy – w urzędzie 
i Radzie Miasta. Mam nadzieję 
i już nie raz o tym mówiłem, 
że pracy samorządu w Tychach 
nie zdominuje polityka, 
że podobnie jak ja będziemy 
należeć tylko do jednej partii, 
która nazywa się Tychy.
LESZEK SOBIERAJ ●

tylko zmieniam pracę
ROZMAWIAMY Z SENATOREM ANDRZEJEM DZIUBĄ, BYŁYM WIELOLETNIM PREZYDENTEM TYCHÓW.

Senator z Tychów odebrał w parlamencie zaświadczenie o wyborze 
z rąk przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej.

Pożegnalne wystąpienie Andrzeja Dziuby na forum Rady Miasta 
ob�towało w wiele ważnych, ale i wzruszających słów.
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DREWNIANA KŁADKA 
ZNAJDUJĄCA 
SIĘ NAD TORAMI 
KOLEJOWYMI POMIĘDZY 
AL. JANA PAWŁA II 
I UL. DĄBROWSKIEGO  
ZOSTAŁA ZAMKNIĘTA. 
DOKŁADNIE CHODZI 
O ŁĄCZNIK STANOWIĄCY 
PRZEDŁUŻENIE 
UL. DARWINA. POWODEM 
TAKIEJ DECYZJI JEST 
ZŁY STAN TECHNICZNY 
OBIEKTU.

– Nie możemy pozwolić na dal-
sze korzystanie z obiektu, który 
zagraża bezpieczeństwu ludzi – 
wyjaśnia Arkadiusz Bąk, dyrek-
tor MZUiM. – Oprócz regular-
nie prowadzonych przeglądów 
od pewnego czasu obserwuje-
my nieco szybszy i bardziej dy-
namiczny postęp degradacji po-
szczególnych elementów kładki. 

Najnowsza ocena stanu technicz-
nego pokazała, że obiekt nie na-
daje się dla ruchu pieszego, a tym 
bardziej rowerowego – dodaje.

Obiekt należy do miasta, ale 
w związku z planowaną w tym 
miejscu modernizacją linii kole-
jowej przebudowa i remont kład-
ki zostały ujęte w realizowanym 
przez PKP PLK SA projekcie.

– Wiemy, że prace w tym za-
kresie już trwają. Konsultujemy 
kwestie techniczne i przekazu-
jemy inwestorowi ewentualne 
uwagi. PKP planuje m.in. zmia-
nę układu torowego, zmianę po-
łożenia peronów, likwidację ist-
niejących zejść z kładki na peron 
oraz szereg prac związanych 
z konserwacją samej konstrukcji 
kładki – wymienia Daria Woźni-
ca, kierownik Działu Administra-
cji Dróg i Mostów MZUiM w Ty-
chach. Zgodnie z informacjami 
przekazanymi przez PKP, pro-

jekt powinien być gotowy jesz-
cze w tym roku.

Niestety, inwestor na ten mo-
ment nie jest w stanie określić 
terminu realizacji wspomnianej 
inwestycji, dlatego niezależnie 
analizowane są możliwość sfi-
nansowania remontu z innych 
środków, w tym środków włas-
nych gminy.

Przypomnijmy, że w 2022 
roku, w ramach moderniza-
cji wiaduktu na ul. Grota Ro-
weckiego, do użytku oddana 
została zupełnie nowa kładka 
pieszo-rowerowa. Obiekt znaj-
duje się w bezpośrednim sąsiedz-
twie wspomnianego wiaduk-
tu, po jego wschodniej stronie 
i może stanowić alternatywne 
przejście dla kładki, która zo-
stała zamknięta. Infrastrukturę 
komunikacyjną w tym zakresie 
uzupełnia jeszcze wiadukt na ul. 
Wyszyńskiego. MN ●

Na ostatniej sesji Rada Miasta 
powołała Tyską Radę Seniorów. 
W jej skład weszli przedstawicie-
le wskazani przez kluby seniora, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku 
oraz seniorzy bezpośrednio zgło-
szeni przez mieszkańców.

Z danych statystycznych wni-
ka, iż obecnie 61,8 proc miesz-
kańców miasta jest w wieku pro-
dukcyjnym, a 21,2 proc w wieku 
poprodukcyjnym. Stąd tak waż-
na jest rola Tyskiej Rady Senio-
rów w odniesieniu do działań po-
dejmowanych przez prezydenta, 

Radę Miasta oraz instytucje pub-
liczne, organizacje pozarządowe, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku czy 
kluby seniora na rzecz środowi-
ska senioralnego. TRS, z uwagi 
na swój charakter konsultacyjny 
i doradczy, ma za zadanie okre-
ślenie sytuacji osób w wieku se-
nioralnym oraz rekomendacje 
działań na rzecz poprawy jako-
ści ich życia. 

W nowej kadencji w Tyskiej 
Radzie Seniorów zasiadać będą: 
Maria Andrzejewska, Władysła-
wa Gawłowska, Longina Gied-

wiłło, Teresa Janeczko, Weronika 
Korytowska, Halina Krakowiak, 
Krzysztof Ogłodek, Urszula Po-
lubiec, Natalia Puk, Janina Rzy-
ła, Władysława Sobczyk, Halina 
Staniczek, Waldemar Stefański, 
Elżbieta Tarnowska, Barbara Wę-
sierska–Rusek.

Z tego grona wybrano prze-
wodniczącą TRS, którą została 
była dyrektorka tyskiego MZBM 
Teresa Janeczko oraz jej zastęp-
czynię Władysławę Sobczyk. 
Dodajmy, iż kadencja TRS trwa 
4 lata. LS ●

kładka zamknięta
MIEJSKI ZARZĄD ULIC I MOSTÓW PODJĄŁ DECYZJĘ W SPRAWIE PRZEJŚCIA NAD TORAMI. 

Powołano Tyską Radę Seniorów na kolejną kadencję.

tereSa Janeczko 
przewodniczącą

Nowa Tyska Rada Seniorów prawie w komplecie. Przewodnicząca TRS Teresa Janeczko 
– w pierwszym rzędzie trzecia z prawej; obok przewodnicząca Rady Miasta Barbara 

Konieczna. Pierwsza z lewej sekretarz miasta Aneta Luboń-Stysiak.
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W miniony poniedziałek, 30 października kładka w ciągu ul. Darwina została zamknięta dla ruchu.

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach  

przy ul. Filaretów 31 na I piętrze został wywieszony wykaz  
nieruchomości przewidzianych do bezprzetargowego wydzierżawienia 

Lp. Cel dzierżawy Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
przeznaczona do oddania    

w dzierżawę
Położenie nieruchomości Księga wieczysta

1. Cele 
magazynowe

działka nr 792/20 
o pow.10953 m2 15,00 m2 ul. Filaretów 31 KA1T/00015773/7

reklamaautoreklama

Dyżury radnych – listopad 2023 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

13 listopada 2023 r.
Poniedziałek

Przewodnicząca Rady Miasta
Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków
13.00÷15.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, pok. 301

Listopad 2023 r.
Poniedziałek-Piątek

Radna Iwona Oleksiak 

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/328 28 28

prośba o kontakt telefoniczny 
przed spotkaniem

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa 
ALL-FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

2 listopada 2023 r.
Czwartek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik

16.00÷17.00
Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

7 listopada 2023 r.
Wtorek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Wojciech Czarnota

15.30÷16.30 Tychy, ul. Barona 30
Piętro III, p.425

Radny Grzegorz Gwóźdź 17.00÷18.00

8 listopada 2023 r. 
Środa

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz
Radna Aleksandra Pabian 15.30÷16.30

ZUMI
Tychy, ul. Myśliwska 110

9 listopada 2023 r.
Czwartek

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 15.00÷16.00
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305Radna Edyta Danielczyk
Radny Dariusz Wencepel

16.00÷17.00

Radny Andrzej Kściuczyk
Radny Jarosław Hajduk

17.00÷18.00
Biuro Prawa i Sprawiedliwości
Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

16 listopada 2023 r.
Czwartek

Radny Sławomir Wróbel 8.00÷9.00
Biuro Prawa i Sprawiedliwości
Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 14.00÷15.00
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Lidia Gajdas

16.00÷17.30

23 listopada 2023 r. 
Czwartek

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz
Radna Aleksandra Pabian 15.30÷16.30 Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

24 listopada 2023 r.
Piątek

Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00
Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro

29 listopada 2023 r.
Środa

Radna Anita Skapczyk 15.30÷17.00
Biuro Poselskie Michała Gramatyki

Tychy, ul. Biblioteczna 12

30 listopada 2023 r.
Czwartek

Radny Maciej Jędrzejko 10.00÷12.00
prośba o kontakt telefoniczny przed 

spotkaniem kom. 506 028 800

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy 

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat
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POCZĄTEK LISTOPADA 
I JESIENNA AURA 
ZA OKNEM SPRZYJAJĄ 
WSPOMNIENIOM. PRZY 
OKAZJI DNIA WSZYSTKICH 
ŚWIĘTYCH PRZYPOMINAMY 
ZNANYCH, POPULARNYCH 
I ZASŁUŻONYCH TYSZAN, 
KTÓRZY ODESZLI W CIĄGU 
OSTATNICH DWUNASTU 
MIESIĘCY.

Początek grudnia 2022 r. przy-
niósł informację zza oceanu 
o tragicznej śmierci 21-letniego 
KRZYSZTOFA SZUBERTA, któ-
ry przebywał wówczas służbowo 
w Chicago. Wcześniej związany 
był z Młodzieżową Radą Miasta 
w Tychach.

W styczniu 2023 r. pożeg-
naliśmy DR. RYSZARDA WY-
SOCKIEGO. Był znakomitym 
lekarzem, specjalistą z zakresu 
ginekologii i położnictwa. Przez 
kilkadziesiąt lat związany był 
z Wojewódzkim Szpitalem Spe-
cjalistycznym nr 1 w Tychach, 
w którym kierował oddziałem 
położnictwa i ginekologii. Swo-
im zaangażowaniem, wiedzą 
i etyczną postawą zapewnił mu 
pozycję jednego z najlepszych 
w regionie. W tym samym cza-
sie pożegnaliśmy także inną 
lekarkę, ALICJĘ MADEJSKĄ, 
radną Rady Miasta Tychy w la-
tach 2006-2010.

1 lutego w wieku 76 lat zmarł 
ZBIGNIEW JANIKOWSKI, je-
den z najwybitniejszych piłkarzy 
w historii GKS-u Tychy. Popular-
ny „Jana” po zakończeniu karie-
ry był m.in. trenerem młodzieży 
w MOSM Tychy.

AUGUSTYN DYRDA, wybit-
ny rzeźbiarz, odszedł 3 lutego. 
Choć urodził się w pobliskich 
Wyrach, całe swoje życie zwią-
zał z Tychami. Na stałe zapisał 
się na kartach historii naszego 
miasta, a ślady jego twórczości 
można podziwiać w wielu ty-
skich zakątkach – jest to mię-

dzy innymi pomnik Powstań-
ca Śląskiego, grupa rzeźbiarska 
Niedźwiadki, czy też bodaj naj-
słynniejszy symbol miasta – po-
mnik Walki i Pracy, zwany po-
tocznie „Żyrafą”.

W marcu pożegnaliśmy JE-
RZEGO GOSPODARKA – wie-
loletniego naczelnika Wydziału 
Działalności Gospodarczej Urzę-
du Miasta Tychy.

„Odszedł dobry człowiek” – pi-
saliśmy na łamach naszego tygo-
dnika, kiedy 28 czerwca otrzy-
maliśmy informację o śmierci 
DANUTY PIETRAS. Wraz 
z jej odejściem tyskie środowisko 
przedsiębiorców i rzemieślników 
poniosło wielką stratę.

Wstrząsającą informacją była 
także śmierć RAFAŁA GÓRE-
CKIEGO, znanego w sieci jako 
Ravgor. 35-latek przegrał z depre-
sją. Jak wspominają bliscy „z cho-
robą ponad połowę swojego mło-
dego życia otwarcie i dzielnie 
walczył”.

W sierpniu odszedł JERZY 
BOROWIEC – były wiceprezy-
dent Tychów i radny RM w ka-
dencji 1998-2002, były wicewo-
jewoda śląski.

26 września br. zmarła ALDO-
NA MIERZEJEWSKA – kobieta 
z pasją, jedna z najaktywniej-
szych tyskich seniorek, spo-
łeczniczka i radna Tyskiej Rady 
Seniorów I i II kadencji. Choć 
na jej pomoc mógł liczyć każ-
dy, była szczególnie wrażliwa 
na problemy i potrzeby osób nie-
pełnosprawnych. Dwa dni póź-

niej otrzymaliśmy informację 
o śmierci PROF. STANISŁAWA 
KLUSKI. Wybitny twórca i ce-
niony pedagog całe swoje doro-

słe życie związany był z Tychami. 
Tutaj mieszkał i tworzył.

„Zmarła legenda”, bo trudno 
było napisać coś więcej. Tymi 

słowami pożegnaliśmy JÓZEFA 
KIECOKA, który jeszcze za ży-
cia stał się legendą tyskiej pił-
ki nożnej. Długoletni zawod-
nik Polonii Tychy, strzelec setek 
goli dla swojej drużyny, który 
– mimo wielu propozycji – grał 
w niej od trampkarza do końca 
kariery. Współpracował z Ty-
ską Galerią Sportu i inspirował 
młodych.

Śmierć PROFESORA MAR-
KA SZCZEPAŃSKIEGO poruszy-
ła wielu. Nosił tytuł Honorowe-
go Obywatela Miasta Tychy, był 
wybitnym socjologiem, wykła-
dowcą akademickim, członkiem 
Polskiej Akademii Nauk. Daw-
kę jego ogromnej wiedzy odnaj-
dziemy w licznych publikacjach. 
Współtworzył Wyższą Szkołę 
Zarządzania i Nauk Społecznych 
w Tychach, której był długolet-
nim rektorem.

Niech wyjątkowy czas listopa-
dowej zadumy przyniesie ukoje-
nie wszystkim, którzy w ciągu mi-
nionych 12 miesięcy (i nie tylko) 
stracili bliską osobę. „W pamięci 
zakamarkach wciąż rozbrzmiewa 
śmiech, czyjaś twarz zapamięta-
na” – słyszymy w piosence Dżemu 
„Zapal świeczkę”. Tak jest. Póki żyje 
w nas pamięć – oni nie odejdą.
Cześć Ich Pamięci!
OPR. NATALIA SŁOMIANNY ●

W Tychach powstała nowa, zie-
lona przestrzeń rekreacyjna dla 
mieszkańców. Mieści się u zbie-
gu ulic Cienistej, Bema i Bału-
ckiego. Nowe chodniki, ogród 
społeczny, wybieg dla psów oraz 
ławki i siedziska – to niektóre 
z elementów, które pojawiły się 
w tym miejscu.

Głównym celem inwestycji 
było wykorzystanie potencjału 
skweru i stworzenie w nim wspól-
nej przestrzeni dla mieszkańców. 
Podzielono ją na poszczególne 
strefy o charakterze rekreacyj-
nym – ogród społeczny, wybieg 
dla psów oraz strefy służące inte-
gracji, czyli place, które mają peł-
nić rolę miejsc spotkań.

Projekt i układ kompozycyjny 
nawiązuje do okolicznej architek-
tury. Na skwerze zamontowano 
ławki, sześcienne siedziska, drew-
niane siedziska w formie pode-
stu o nieregularnym kształcie, 
stół piknikowy, drewniane do-
nice na uprawy, a także stojaki 
rowerowe, kosze na odpady, ko-
sze na psie odchody oraz lampy 
oświetlenia parkowego. Ścież-
ki wykonano w formie płyt be-
tonowych w trawniku oraz pla-
strów drewna.

Dodatkowo skwer wzbogaco-
no nowymi nasadzeniami zieleni. 
Posadzono m.in. derenie, kaliny, 
hortensje, oczary, róże pomar-
szczone, a na rabatach znalazły 
się kompozycje bylin oraz traw 
ozdobnych. Inwestycja realizowa-
na była przez Tyski Zakład Usług 
Komunalnych. Koszt to niecałe 
900 tysięcy złotych.

Nieopodal, bo pomiędzy aleją 
Bielską i ulicami Cichą, Cienistą 
i Czarnieckiego trwa budowa pla-
cu zabaw. Inwestycja realizowana 
jest w ramach Budżetu Obywatel-
skiego. Na placu dla dzieci mon-
towane są urządzenia – zestaw 
zabawowy, huśtawka „bocianie 
gniazdo”, tunel sprawnościowy, 
ścianka interaktywna, „kiwaki” 
oraz piaskownica.

Pod częścią urządzeń będzie 
piasek, w pozostałych częściach 
wzmocniona nawierzchnia tra-
wiasta. Zamontowane zosta-
ną ławki i kosze na śmieci oraz 
dojście – chodnik z nawierzch-
nią mineralno-żywiczą. Posadzo-
ne zostaną również nowe drzewa 
i krzewy.

Zakończenie prac nastąpi do 30 
listopada. Koszt inwestycji to 182 
tysiące złotych. MN ●

23 października w Warszawie od-
było się uroczyste podsumowanie 
Rankingu Samorządów dziennika 
„Rzeczpospolita”. Pierwsze miej-
sce w kategorii miast na prawach 
powiatu zajął Sopot, zaś Tychy 
uplasowały się na wysokim pią-
tym miejscu! Nasze miasto wy-
przedziły jeszcze tylko inne ślą-
skie gminy: Świętochłowice, 
Gliwice i Rybnik. Nagrodę dla 
Tychów odebrała sekretarz mia-
sta Aneta Luboń-Stysiak.

Ranking Samorządów „Rzecz-
pospolitej” jest uznawany za jeden 

z najbardziej prestiżowych i wia-
rygodnych w Polsce. Od 19 lat 
redakcja „Rzeczpospolitej” oce-
nia dokonania lokalnych władz 
w Polsce, pozwala wyłonić i poka-
zać te samorządy, które najlepiej 
dbają o zrównoważony rozwój. 
Zasady rankingu ustala nieza-
leżna kapituła, której przewod-
niczy były premier RP prof. Jerzy 
Buzek. W jej skład wchodzą także 
przedstawiciele organizacji samo-
rządowych, organizacji pozarzą-
dowych oraz przedstawiciele re-
dakcji „Rzeczpospolitej”. WW ●

Tychy na 5. miejscu w Polsce.

ŚląSk górą!

Nowe przestrzenie publiczne na osiedlu C.

Skwer i plac 
zabaw 

Ogród, wybieg dla psów i miejsca spotkań dla 
mieszkańców powstały na osiedlu C.

Plac zabaw powstaje w ramach Budżetu Obywatelskiego.
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Żyją w naszej pamięci
WSPOMINAMY TYSZAN ZMARŁYCH W CIĄGU OSTATNIEGO ROKU.

Danuta Pietras.

Augustyn Dyrda.

Jerzy Borowiec.

Zbigniew Janikowski.

Marek Szczepański.
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Choć wirtualna skarbonka, w któ-
rej internauci zbierają pieniądze 
na operację dzielnej tyszanki 
osiągnęła już 100% potrzebnej 
sumy, to potrzeby dziewczynki 
stale rosną. Nie wiemy jeszcze, 
ile operacji finalnie czeka Na-
talkę, ponadto potrzebne są leki 
i kosztowna rehabilitacja między 
zabiegami. Sprawia to, że coraz 
więcej osób chce pomóc wygrać 
tę nierówną walkę.

Tyszanin Andrzej Kowal-
czyk określa siebie jako „multi-
sportowca” z ukierunkowaniem 
na biegi górskie i pływanie lodo-
we. Główny Szlak Beskidzki jest 
natomiast najdłuższym znakowa-
nym szlakiem w Polsce. Zaczyna 
się w Bieszczadach (Wołosate), 
a kończy w Ustroniu. Ma długość 
około 500 km, w czasie których 
trzeba pokonać sumę ponad 21 
kilometrów przewyższenia. Licz-
by robią wrażenie – dystans moż-
na porównać do drogi z Tychów 
nad Bałtyk, natomiast przewyż-
szenie obrazować może wejście 
na… 7000 pięter lub 159 wejść 
i zejść w Pałacu Kultury.

przygoda na całe życie
Jak wspomina autor wyczynu – 
to nie była jego pierwsza próba 
przejścia GSB. Andrzej podjął 
biegowe wyzwanie praktycznie 
równy rok temu, jednak wówczas 
nie było mu dane go ukończyć. 
W tym roku bieg miał nie tyl-
ko charakter sportowy, a przede 
wszystkim charytatywny.

„To była przygoda. Doświad-
czenia nadające inny kształt każ-
demu z dni, które jeszcze przede 
mną. Kształtująca podróż. Nie-

łatwa, ale wspaniała, na całe ży-
cie. Spędziłem na szlakach ponad 
88 godzin, w większości samot-
nie. Daleko od zasięgu telefo-
nu, chwilami „na zapomnianych 
krańcach świata”, wśród natu-
ry, kontemplacji, wysiłku, bólu, 
chwil euforii i walki, w ciemną 
noc i samo południe. W desz-
czu, śniegu, słońcu… Nie moż-
na wyjść po takiej przygodzie ta-
kim samym człowiekiem. Inaczej 
patrzysz na świat.” – napisał Ko-
walczyk na swoim profilu w me-
diach społecznościowych i dodał: 
„Żaden finisz nie przyniósł tyle 
euforii, co wczorajszy”.

Tyszanin na bieżąco relacjono-
wał w mediach przebieg wyprawy, 
ponadto zamieścił link, pod któ-
rym zainteresowani mogli oglą-
dać postępy w trasie, śledząc na-
dajnik GPS, który biegacz miał 
przy sobie.

Chociaż jego niecodzienna 
wyprawa dobiegła końca, to naj-
ważniejsza walka trwa nadal. Jest 
to walka z wadą genetyczną, przez 
którą Natalka może stracić nogę. 
Tyszanka urodziła się jako wcześ-
niak w ciężkim stanie, z wrodzo-
nym zapaleniem płuc oraz niewy-
dolnością oddechową. Z czasem 
przybywało złych wieści na temat 
jej zdrowia, a także ta najgorsza – 
potrzebna operacja ratująca nogę, 
inaczej – ból, cierpienie i amputa-
cja. Tyszanie łączą siły, by wspo-
móc finansowo rodzinę Natalki 
Diakończyk – zebrano już blisko 
350 tysięcy.

„Teraz chwila odpoczynku 
i mam nadzieję niebawem wró-
cić z czymś równie wymagającym 
– kierunek to generalnie podno-

szenie poprzeczki.” – podsumo-
wał Andrzej Kowalczyk.

kierunek? wodą po medal!
Nie minęło wiele czasu, a kolej-
ne wyzwanie czeka na Andrzeja 
Kowalczyka. Otrzymał powołanie 
do kadry narodowej w pływaniu 
zimowym na zbliżające się w Ru-
munii mistrzostwa Europy. Tym 
razem nie będzie biegał po górach 
– zmierzy się z lodowatą wodą. 
W biało-czerwonych barwach wy-
startuje na sześciu dystansach: 50, 
100 i 250 metrów stylem dowol-
nym, 50 i 100 metrów motylkiem, 
100 metrów stylem klasycznym.

– Poprzeczka wyżej i ciągła chęć 
rozwoju to mój znak rozpoznaw-
czy. Dzień po otrzymaniu powo-
łania, po raz pierwszy nawiązałem 
współpracę z trenerem pływania, 
z którym będę przygotowywał się 
do zbliżających mistrzostw. Przed 
nami 3 pracowite miesiące. – za-
powiedział Andrzej. – Od sześciu 
lat corocznie wymagam od sie-
bie więcej. Nie mam wyboru, tyl-
ko taki proces daje mi satysfakcję 
i pozwala utrzymać iskrę do dzia-
łań i koncentrację.

Jak przyznał, organizm jeszcze 
regeneruje się po kilkusetkilome-
trowym biegu przez Beskidy, ale 
prawdopodobnie jeszcze w paź-
dzierniku rozpocznie intensywne 
przygotowania i treningi. Pływa-
nie lodowe jest wyjątkowo wyma-
gającą dyscypliną.

– W przygotowaniach muszę 
dać z siebie ile mogę. Główne 
cele to adaptacja do zimna i for-
ma sportowa. Skupię się na deta-
lach startowych – brak falstartu, 
dobry czas reakcji, sprawne na-
wroty, odpowiednia strategia roz-
łożenia sił na bardziej wymagają-
cych dystansach.

Jak uważa Andrzej Kowal-
czyk, nad wszystkimi kwestia-
mi, na które ma wpływ, będzie 
codziennie pracował. Da z siebie 
wszystko, a reszta to łut szczęścia. 
Nie zaszkodzi też trzymać kciuki 
za tyszanina, któremu jak widać 
nie straszne są zimne wody, ani 
wysokie góry. Andrzeja już chyba 
nie da się zatrzymać…
NATALIA SŁOMIANNY ●

reklama

autoreklama

Biegiem przez Beskidy 
i lodowatą wodą po… 
złoto!
TYSZANIN PRZEBIEGŁ GŁÓWNY SZLAK BESKIDZKI – PONAD 500 KM. CHWILĘ PÓŹNIEJ ZOSTAŁ 
POWOŁANY DO KADRY NARODOWEJ NA ZBLIŻAJĄCE SIĘ ZIMOWE MISTRZOSTWA EUROPY.

Dopiero co wrócił z górskich szlaków, a już czeka go kolejna, tym razem wodna przygoda.

NIE CODZIENNIE KOŃCZY SIĘ TAKIE WYCZYNY. NIEDAWNO 
PISALIŚMY O IGORZE, KTÓRY Z MYŚLĄ O POMOCY NATALII 
DIAKOŃCZYK Z TYCHÓW PRZESZEDŁ 200 TYSIĘCY KROKÓW 
Z NASZEGO MIASTA DO KRAKOWA I Z POWROTEM. 
JAK WIDAĆ MOBILIZACJA I CHĘĆ BEZINTERESOWNEJ 
POMOCY JEST MOCNĄ STRONĄ TYSZAN – W MEDIACH 
SPOŁECZNOŚCIOWYCH ANDRZEJA KOWALCZYKA 
POJAWIŁA SIĘ INFORMACJA, ŻE W PONIEDZIAŁEK 
9 PAŹDZIERNIKA UKOŃCZYŁ ON MORDERCZY BIEG PRZEZ 
GŁÓWNY SZLAK BESKIDZKI. CELEM JEGO AKCJI, KTÓRA 
ROZPOCZĘŁA SIĘ 2 PAŹDZIERNIKA, BYŁO ZEBRANIE 
FUNDUSZY NA OPERACJĘ, KTÓRA UCHRONI DZIEWCZYNKĘ 
PRZED AMPUTACJĄ NOGI.
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UNIWERSYTET TRZECIEGO 
WIEKU WRAZ Z FUNDACJĄ 
„Z SERCEM DO PACJENTA” 
GRUPY AMERICAN 
HEART OF POLAND 
ZORGANIZOWAŁ KOLEJNE 
SPOTKANIE Z CYKLU KLUB 
PACJENTA, PODCZAS 
KTÓREGO UCZESTNICY 
MIELI MOŻLIWOŚĆ 
INDYWIDUALNYCH 
KONSULTACJI 
ZE SPECJALISTAMI ORAZ 
UDZIAŁU W WYKŁADACH 
W TRZECH BLOKACH 
TEMATYCZNYCH. TYM 
RAZEM GŁÓWNYM 
TEMATEM BYŁA 
NIEWYDOLNOŚĆ SERCA.

Na spotkaniu obecna była również 
kampania edukacyjna „Za głosem 
serca” (www.zaglosemserca.com), 
która zwraca uwagę na poważny 
problem kardiologiczny, jakim jest 
niewydolność serca i ma na celu 
edukowanie społeczeństwa na te-
mat czynników, które mogą przy-
czynić się do wystąpienia tej cho-
roby, jej objawów oraz wspieranie 
osób chorych, dostarczając im nie-
zbędnej wiedzy o tym, jak dbać 
o chore serce. Działania edukacyj-
ne realizowane są w partnerstwie 
z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem 
Pacjentów ze Schorzeniami Serca 
i Naczyń „EcoSerce”, Polskim Sto-
warzyszeniem Osób z Niewydol-
nością Serca i Fundacją Obywatele 
Zdrowo Zaangażowani.

w tychach i w całej polsce
– Ideą spotkań Klubu Pacjenta, 
które Fundacja „Z Sercem do Pa-
cjenta” realizuje w całej Polsce 
z lokalną społecznością, głównie 
z seniorami i ich rodzinami, jest 
przekazywanie wiedzy na temat 
profilaktyki chorób cywilizacyj-
nych, idei zdrowego żywienia, 
aktywności fizycznej oraz walki 
z nałogami – mówiła Ewa Gru-
chot z Fundacji „Z Sercem do Pa-
cjenta”. – Co ważne, podczas spot-
kań Klubu Pacjenta, uczestnicy 
mają możliwość nie tylko wysłu-
chania interesujących wykładów 
prowadzonych przez specjalistów, 
ale także możliwość skorzystania 
z bezpłatnych rozmów z eksper-
tami i bezpłatnych badań np. po-
miaru ciśnienia, cukru czy ana-
lizy składu ciała. Wydarzenia są 
otwarte, bezpłatne dla społecz-
ności lokalnej i realizowane pod 
honorowym patronatem Ministra 
Zdrowia – dodała.

Podczas spotkania Klubu Pa-
cjenta w Tychach uczestnicy mie-
li możliwość wysłuchania wykła-
dów. Eksperci z Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Katowicach opowiedzieli, 
jak czytać etykiety na produktach, 
kardiolog i specjalista chorób we-
wnętrznych dr n. med. Sylwia Ku-
cia-Kuźma przedstawiła zwięźle 
zagadnienie niewydolności serca, 
objawy tej choroby, leczenie i za-
lecenia dotyczące rehabilitacji, zaś 
dietetyk Michalina Ożga przed-
stawiła prelekcję „Dieta dobra 
dla serca”. Na uczestników czeka-
ło również stoisko ds. profilaktyki 
Śląskiego Oddziału Wojewódzkie-
go Narodowego Funduszu Zdro-
wia oraz bezpłatne badania.

problem coraz większy
– Niewydolność serca to stan, 
w którym serce nie jest w stanie 

pompować krwi wystarczająco 
efektywnie, aby zaspokoić po-
trzeby organizmu tj. dostarczać 
organizmowi odpowiedniej ilości 
krwi, a tym samym tlenu i sub-
stancji odżywczych dla prawidło-
wego funkcjonowania wszystkich 
jego organów. Dotyczy to prze-
ważnie seniorów, ponieważ wiek 
jest jednym z głównych czynni-
ków ryzyka wystąpienia niewy-
dolności serca – mówiła podczas 
wykładu dr Sylwia Kucia-Kuźma. 
– Nieodpowiednio leczona wiąże 
się ze złym rokowaniem, a doty-
ka ponad milion osób w Polsce. 
Szczególnie niepokojąca jest sta-
le rosnąca liczba zachorowań, 
która w okresie ostatnich 10 lat 
wzrosła o 14,8%. W procesie le-
czenia niezwykle ważną rolę od-
grywa dobra współpraca pacjen-
ta z lekarzem oraz odpowiednia 
edukacja osób chorych. Dzięki 
posiadaniu odpowiedniej wie-
dzy oraz przestrzeganiu zaleceń 
lekarzy można skutecznie łago-
dzić objawy niewydolności ser-
ca, zapobiegać jej zaostrzeniom 
i zmniejszać częstość wynikają-
cych z nich hospitalizacji. Tym 
samym można poprawić jakość 
życia oraz je przedłużyć.

Jak usłyszeliśmy, leczenie nie-
wydolności serca zazwyczaj obej-
muje zarówno zmiany w sty-
lu życia, jak i leki. W niektórych 
przypadkach może być koniecz-
na interwencja chirurgiczna. War-
to dążyć do zdrowego stylu życia 
i regularnych badań profilaktycz-
nych, aby zmniejszyć ryzyko roz-
woju niewydolności serca, szcze-
gólnie w starszym wieku. Pomimo 
tego, że choroba ta może dotyczyć 
ludzi w różnym wieku, najczęściej 
występuje u seniorów. Przyczyn 
tego jest kilka.

– Pierwszą i najważniejszą 
przyczyną jest starzenie – się 
kontynuowała dr Kucia-Kuźma. 
– Coraz lepiej potrafimy leczyć 
choroby, które do niewydolno-
ści serca mogą prowadzić, ale 
starsze osoby są bardziej nara-
żone na czynniki ryzyka wystą-
pienia tego schorzenia, takie jak 
choroba wieńcowa, nadciśnie-
nie tętnicze, cukrzyca. Ponadto 
styl życia, m.in. palenie papiero-

sów, alkohol, brak aktywności fi-
zycznej i niezdrowa dieta, może 
wpływać na rozwijanie się cho-
rób serca i jego niewydolności. 
Może ona manifestować się róż-
nymi objawami, które mogą być 
łagodne lub poważne, w zależ-
ności od stopnia zaawansowania 
choroby.

symptomy, które powinny skłonić 
do wizyty u lekarza
Duszność – to jeden z najczęst-
szych objawów niewydolności ser-
ca. Osoba może odczuwać trud-
ności w oddychaniu, szczególnie 
podczas wysiłku fizycznego lub 
nawet w spoczynku. Zmęczenie 
– osoby z niewydolnością serca 
często odczuwają znaczne zmę-
czenie, które może utrzymywać 
się przez większość dnia, nawet 
po niewielkim wysiłku. Obrzę-
ki – głównie w okolicy kostek 
i stóp, ale mogą dotyczyć całych 
nóg.. Kaszel i napadowa duszność 
nocna, a czasem odkrztuszanie 
różowo podbarwionej plwociny. 
Tachykardia – czyli zwiększona 
częstość akcji serca, może wystą-
pić jako reakcja na niewydolność 
serca w celu kompensacji jego sła-
bej pracy, ale zbyt szybka akcja 
serca może też być przyczyną 
niewydolności tego organu. Ból 
w klatce piersiowej – choć nie 
jest typowym objawem niewy-
dolności serca, może się zdarzyć 
w przypadku osób z niewydol-
nością serca spowodowaną cho-
robą wieńcową.

jak zapobiegać?
Zapobieganie niewydolności ser-
ca polega na podejmowaniu środ-
ków mających na celu utrzyma-
nie serca w jak najlepszej kondycji 
i minimalizowanie czynników ry-
zyka.

– Przede wszystkim najważ-
niejsza jest zdrowa dieta i ak-
tywność fizyczna – podkreśla 
dr Sylwia Kucia-Kuźma. – Sto-
suj zrównoważoną dietę, boga-
tą w owoce, warzywa, pełnoziar-
niste produkty zbożowe, chude 
białko, zdrowe tłuszcze (takie 
jak oliwa) i ograniczaj spoży-
cie soli, tłuszczów nasyconych 
i trans tłuszczów. Dieta wpły-

wa na poziom cholesterolu i ciś-
nienie krwi, co ma znaczenie dla 
zdrowia serca. Regularne ćwicze-
nia mogą pomóc w utrzymaniu 
zdrowego serca. Staraj się wyko-
nywać co najmniej 150 minut 
ćwiczeń tygodniowo o umiarko-
wanej intensywności. Co to zna-
czy umiarkowana intensywność? 
To taka, która pozwala nam mó-
wić podczas wykonywania ćwi-

czeń. Regularnie mierz ciśnienie 
krwi i zrób wszystko, aby utrzy-
mać je w prawidłowym zakresie. 
Jeśli masz nadciśnienie tętnicze, 
stosuj zalecenia lekarza i przyj-
muj przepisane leki. Palenie pa-
pierosów jest jednym z głównych 
czynników ryzyka chorób serca. 
Rzucenie palenia to jedna z naj-
lepszych rzeczy, jakie możesz 
zrobić dla zdrowia serca. Otyłość 

zwiększa ryzyko chorób serca. 
Staraj się utrzymywać w normie 
masę ciała poprzez zdrową dietę 
i regularną aktywność fizyczną. 
Jeśli pijesz alkohol, rób to umiar-
kowanie. Nadmierna konsump-
cja alkoholu może szkodzić ser-
cu. Najlepiej po prostu przestań 
korzystać z tej i innych używek. 
Jeśli masz cukrzycę, ważne jest, 
aby skonsultować się z lekarzem 
i regularnie monitorować po-
ziom cukru we krwi. Zła kontro-
la cukrzycy może zwiększyć ry-
zyko chorób serca. Zdrowy tryb 
życia to jedno, ale ważne jest 
również regularne sprawdzanie 
stanu zdrowia serca u lekarza. 
To pozwoli na wczesne wykrycie 
ewentualnych problemów. Lecze-
nie schorzeń, takich jak choro-
ba wieńcowa, nadciśnienie tętni-
cze czy arytmia jak np. migotanie 
przedsionków, jest ważne dla za-
pobiegania niewydolności serca 
– dodaje kardiolożka.

Pamiętaj, że genetyka rów-
nież może odgrywać rolę w ry-
zyku wystąpienia chorób serca, 
więc jeśli masz rodzinę obciążoną 
tymi schorzeniami, być może bę-
dziesz wymagał dodatkowej uwa-
gi i kontroli. W razie wątpliwości 
lub obecności czynników ryzyka, 
skonsultuj się z lekarzem, który 
pomoże dostosować plan zapobie-
gania niewydolności serca do two-
ich indywidualnych potrzeb.

Więcej o niewydolności serca 
można dowiedzieć się ze strony 
internetowej www.zaglosemser-
ca.com. MN ●

reklama

„miej serce i...” dBaj o serce
SPOTKANIE KLUBU PACJENTA NA UTW POŚWIĘCONO NIEWYDOLNOŚCI SERCA. 

Spotkanie w Klubie Pacjenta cieszyło się sporym zainteresowaniem tyskich seniorów.
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W OSTATNIEJ DEKADZIE 
PAŹDZIERNIKA PONAD 
50 UCZENNIC I UCZNIÓW 
ORAZ CZWORO OPIEKUNÓW 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ 
NR 1 IM. G. MORCINKA 
W TYCHACH I TYLEŻ 
SAMO Z KÖNIGIN-OLGA-
STIFT GYMNASIUM 
W STUTTGARCIE WZIĘŁO 
UDZIAŁ W POLSKO-
NIEMIECKIEJ WYMIANIE 
W KRZYŻOWEJ NA DOLNYM 
ŚLĄSKU.

Historia spotkań obu szkół sięga 
2014 roku. Germanista Wojciech 
Borkowy z ZS nr 1 brał udział 
w warsztatach dla nauczycieli 
połączonych z giełdą szkół. W li-
stopadzie 2014 odbyła się pierw-
sza polsko-niemiecko-ukraińska 
wymiana. Ukraina jednak szybko 
się wycofała, a Polacy z Niemca-
mi spotykają się co roku w tym 
niezwykłym miejscu. To tutaj 
w okresie narodowego socjali-
zmu spotykała się grupa opozy-
cyjna tzw. Krąg z Krzyżowej. Jego 
inicjatorem był właściciel mająt-
ku Helmuth James von Moltke. 
W listopadzie 1989 roku na pla-
cu przed pałacem odbyła się hi-

storyczna „Msza Pojednania” 
z udziałem premiera Tadeusza 
Mazowieckiego i kanclerza Hel-
muta Kohla.

Dziewięć lat później powstał 
w Krzyżowej Międzynarodo-
wy Dom Spotkań Młodzieży 
(MDSM), gdzie oprócz warszta-
tów językowych młodzi „mor-
cinkowcy” wraz ze swoimi kole-
gami dyskutowali na temat życia 
w Polsce i w Niemczech, opowia-
dali o swoich szkołach i atrak-
cjach turystycznych w swoich 
miastach, spotykali się na wie-
czornych refleksjach na temat 
minionego dnia, przy ognisku, 
na dyskotece i meczu piłki noż-
nej. Młodzież razem odwiedzi-
ła Kościół Pokoju w Świdnicy, 
Wrocław, zamek w Książu bę-
dący kiedyś własnością książąt 
pszczyńskich oraz miejsce pa-
mięci w Gross-Rosen. – Mia-
łam okazję wyjść ze swojej stre-
fy komfortu ze smartfonem, 
poznać nowych ludzi co było 
świetne. Najlepszym momen-
tem była wizyta na zamku Książ 
i kontrast w architekturze jaki 
można tam zobaczyć – mówi 
Karina z klasy I C IV LO. Z ko-
lei Maciej z II klasy Technikum 

nr 1 podejmując decyzję o wy-
jeździe do Krzyżowej pomyślał, 
że będzie to dobry czas na spę-
dzenie czasu z kolegami i kole-
żankami ze szkoły jak również 
zintegrowanie się z rówieśnikami 
z Niemiec. – Nie ma różnic mię-
dzy młodymi ludźmi – stwier-
dził. – Mają te same problemy 
i radości. Nie było barier języ-
kowych, bo wszystko odbywało 
się po angielsku.

Nauczyciele obu szkół mie-
li okazję do porozmawiania 
o funkcjonowaniu ich placó-
wek edukacyjnych, skali ocen 
i problemach wychowawczych. 
Alina Nölle, nauczycielka histo-
rii, filozofii, etyki i angielskie-
go przywiozła uczniów na spot-
kanie z tyszanami w Krzyżowej 
po raz szósty. – To bardzo waż-
ne dla młodych ludzi, aby się 
spotykali, bliżej poznali swoje 
tradycje i kultury, dyskutowa-
li o uniwersalnych wartościach 
w życiu, szczególnie w tak trud-
nych czasach – podsumowała. 
Program pobytu był współfi-
nansowany ze środków Polsko-
Niemieckiej Współpracy Mło-
dzieży w Poczdamie.
DANUTA WENCEL ●

Planowany termin zakończenia 
termomodernizacji Teatru Małe-
go w Tychach to czwarty kwartał 
2024 r., ale już dziś możemy zaob-
serwować duży postęp prac. Re-
mont wykonuje firma Milimex, 
a robotami kieruje doświadczo-
ny inżynier Jan Ferdynandzki. Jak 
obecnie wygląda teren teatru?

Z początkiem października 
pracownicy Miejskiego Zarzą-
du Budynków Mieszkalnych od-
wiedzili budowę, po której opro-
wadzili ich inspektorzy nadzoru 
Małgorzata Stefanowska i Paweł 
Potempa.

– Trwają prace związane 
z ociepleniem ścian zewnętrz-
nych oraz wymianą stolarki 
okiennej. Jednocześnie rozbu-
dowywana jest część budynku 
w rejonie Młodzieżowego Domu 
Kultury. W budynku wykonano 
instalacje wewnętrzne, a na ze-
wnątrz izolacje fundamentów 
oraz drenaż wokół obiektu. 
Wyczyszczono także część ele-
wacji kamiennej. Pracom kon-
serwatorskim poddana została 
mozaika, zdobiąca zachodnią 
część budynku. W najbliższych 
dniach rozpocznie się remont 
pokrycia dachowego oraz wy-
konany zostanie strop nad pię-
trem rozbudowywanej części 

MDK – powiedziała Małgorza-
ta Stefanowska.

Do tej pory przebudowano 
między innymi pomieszczenia 
sanitarne oraz biurowe.

– Na remont czeka sala te-
atralna, gdzie wymienione 
będą m.in. fotele, cyklinowana 
będzie podłoga, zamontowany 
zostanie nowy podest technicz-
ny. Powstanie również zupełnie 
nowy dziedziniec – wymienia 
Mariusz Lach, kierownik tech-
niczny Teatru Małego. – Na bu-
dynku pojawi się także neon, 
taki sam jak ten, który był tu-

taj na początku istnienia teatru 
– dodaje.

Do zakończenia prac remon-
towych działalność teatru będzie 
prowadzona w Pasażu Kultu-
ry Andromeda przy pl. Baczyń-
skiego.

Koszt zadania „Termomoderni-
zacja i modernizacja Teatru Małe-
go w Tychach wraz z przebudową 
strefy wejściowej i zagospodaro-
waniem terenu” wynosi ponad 
25,5 miliona złotych. Nieco po-
nad 21 milionów złotych to środ-
ki pozyskane z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład. NS ●

krzyŻowa łączy!
WSPÓŁPRACA TYSKIEJ I NIEMIECKIEJ MŁODZIEŻY TRWA W NAJLEPSZE.

Wspólna fotogra�a młodzieży z Tychów i Stuttgartu.
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Trwa remont Teatru Małego.

praca wre

Na razie wnętrze Teatru Małego wygląda tak, ale już za rok będzie pięknie.
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MACIEJ GRUCHLIK, 
DYREKTOR MDK NR 1 
I NAUCZYCIEL TAŃCA, 
W TYM ROKU OBCHODZIŁ 
PIĘTNASTOLECIE PRACY 
ARTYSTYCZNEJ, KTÓRĄ 
PODSUMOWAŁ GŁÓWNIE 
PRZEZ PRYZMAT PRACY 
Z ZESPOŁAMI CORRIDA/
CRD CREW ORAZ 
FEELING. Z TEJ OKAZJI 
W MEDIATECE ODBYŁY SIĘ 
UROCZYSTOŚCI, PODCZAS 
KTÓRYCH NA SCENIE 
KRÓLOWAŁ GŁÓWNIE 
TANIEC – TOWARZYSKI 
I NOWOCZESNY. WŚRÓD 
WIRUJĄCEJ MŁODZIEŻY 
ZAUWAŻYĆ MOŻNA BYŁO 
ABSOLWENTÓW MDK 
NR 1, ALE TEŻ SAMEGO 
DYREKTORA PLACÓWKI, 
KTÓRY WYSTĄPIŁ 
W JEDNYM Z UKŁADÓW 
TANECZNYCH.

Pomimo licznych oficjeli na wi-
downi, wszak był na niej do nie-
dawna pełniący funkcję wice-
prezydenta Maciej Gramatyka 
czy przewodnicząca Rady Mia-
sta Barbara Konieczna, impreza 
miała bardziej charakter spotka-
nia urodzinowego niż uroczy-
stej gali. – To jest jubileusz nas 

wszystkich – mówi Maciej Gru-
chlik. – Chcieliśmy spędzić ten 
czas przede wszystkim z naszymi 
tancerzami, absolwentami i ich 
rodzinami. Bardzo się cieszę, 
że razem mogliśmy zaprezento-
wać się na scenie. Niektóre ukła-
dy, które dziś tańczymy, powstały 
w pierwszych latach formowania 
się grup. Mamy je nagrane i dla 
mnie, jako nauczyciela i opieku-
na, jest to niesamowite doświad-
czenie patrzeć, jak moi tancerze 
się zmienili. Wraz z nimi dojrza-
ły układy, zmieniły się, nabrały 
charakteru. Jako osoba ze środka 
grupy widzę wszystkie te zmiany 
i jestem z nich naprawdę dumny 
– mówił choreograf-jubilat.

Publiczność, która tego dnia 
wypełniła widownię po brzegi, 
na własne oczy mogła przeko-
nać się, o czym dyrektor mó-
wił. Wyświetlono materiały ar-
chiwalne sprzed kilkunastu lat. 
Dla widzów przygotowano jesz-
cze jedną atrakcję, mianowicie 
quiz z pytaniami. I tak widzo-
wie musieli rozstrzygnąć, kogo 
dyrektor Gruchlik zna dłużej – 
swoją żonę czy którąś z uczen-
nic lub też czy grupa nocowała 
kiedykolwiek pod gołym nie-
bem. Przede wszystkim jednak 
zebrane towarzystwo otrzyma-

ło od tancerzy to, na co przy-
gotowywali się 15 lat – wido-
wisko na wysokim poziomie 
i kilkadziesiąt serc pompują-
cych wspólnie i w jednym ryt-
mie hektolitry emocji. Towa-
rzystwo w zamian zaoferowało 
aplauz i owacje.

– Macieja obserwuję od lat i je-
stem pod ogromnym wrażeniem 
jego podejścia do młodzieży – 
mówił wywołany na scenę Ma-
ciej Gramatyka. – To jest człowiek 
wielu talentów. Gdy podjęliśmy 
współpracę partnerską z nie-
mieckim miastem Oberhausen, 
mój wzrok naturalnie skierował 
się w jego stronę, bo jest nie tyl-
ko świetnym nauczycielem tań-
ca, jeszcze lepszym dyrektorem 
Młodzieżowego Domu Kultury 
nr 1, ale też germanistą. Gdy nasi 
niemieccy sąsiedzi zobaczyli po-
ziom, jaki prezentuje nasza mło-
dzież, to kolokwialnie mówiąc: 
zbierali szczęki z podłogi. Dziś 
wspólnie zobaczyliśmy, o czym 
mówię. Oklaskiwaliśmy młodych, 
ambitnych i zdolnych ludzi, któ-
rzy uwielbiają to, co robią. Z tego 
miejsca w imieniu nas wszystkich 
chciałbym ci Maćku podzięko-
wać za to, że potrafisz z tyskiej 
młodzieży wyciągnąć wszystko, 
co najlepsze – dodał. MN ●

29 października swoją debiutan-
cką trasę koncertową po Stanach 
Zjednoczonych rozpoczął tysza-
nin Mateusz Krzyżowski. Tournée 
obejmuje koncerty między inny-
mi w Nowym Jorku, Seattle i Los 
Angeles. W trakcie występów wy-
kona utwory Ignacego Jana Pa-
derewskiego, Fryderyka Chopina 
i Karola Szymanowskiego.

Krzyżowski jest zwycięzcą Mię-
dzynarodowego Konkursu Pia-
nistycznego im. Paderewskiego 
i półfinalistą Międzynarodowe-
go Konkursu Chopinowskiego 
2021. Z początkiem październi-
ka br., świeżo po studiach rozpo-
czął pracę asystenta na Uniwersy-
tecie Muzycznym im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie.

„Jestem wdzięczny za tę możli-
wość i ogromne zaufanie – nigdy 
nie przypuszczałem, że w wie-
ku 24 lat będę miał tak ogrom-
ny wpływ na wzbudzanie pasji 
u młodych, zdolnych studen-
tów. Wiąże się to z olbrzymią 

odpowiedzialnością, lecz jestem 
przekonany, iż o ósemce, z którą 
regularnie będę pracował, już nie-
długo będzie głośno w absolutnie 
najlepszym kontekście tych słów” 
– napisał w swoich mediach spo-
łecznościowych.

Debiutancka trasa rozpoczę-
ła się 29 października występem 
na gali otwarcia XXV Między-
narodowego Festiwalu Chopin 

& Friends w Merkin Hall w No-
wym Jorku. Na 30 października 
zaplanowano recital w Konsula-
cie Generalnym RP w tym samym 
mieście. Następnie trasa będzie 
kontynuowana po zachodnim 
wybrzeżu USA, wraz z występem 
podczas Festiwalu Paderewskiego 
w Paso Robles w sobotę 4 listopa-
da. Finał tournée nastąpi 7 listo-
pada. NS ●

Spółdzielczy Dom Kultury „Tę-
cza” rozstrzygnął organizowany 
przez siebie konkurs fotograficz-
ny pod hasłem „Portret bez filtra”, 
przeznaczony dla fotografujących 
osób powyżej 16. roku życia. Spo-
śród nadesłanych prac jury po-
stanowiło I nagrodę przyznać ty-
skiemu fotografikowi Arturowi 
Jastrzębskiemu – autorowi zdjęcia 
zatytułowanego „Bella”.

– Zdjęcie powstało w 2013 
roku w miejscowości Rawenna 
w ramach XIII Łaziskiego Ple-
neru Malarskiego im. Sylwestra 
Majzla „Włochy 2013” – tłuma-
czy autor. – Dokładnie pamiętam 
ten dzień. Mieszkaliśmy grupą 
pod Rawenną, a ja po śniadaniu 
wsiadłem w miejski autobus i po-
jechałem do nieznanego mi wtedy 
miasta. Zresztą lubię fotografo-

wać w samotności, a nie podczas 
plenerowych wycieczek, gdzie 
ogranicza mnie przede wszyst-
kim czas. „Bella” odzwiercied-
la wszystko co włoskie: piękne 
kobiety, styl, modę i zachwyca-
jącą architekturę. Na pewno jest 
to zdjęcie, do którego wracam, 
ponieważ przywołuje pozytyw-
ne wspomnienia. 
WW ●

tańczący 
z młodzieŻą
15 LAT PRZYGODY MACIEJA GRUCHLIKA Z CHOREOGRAFIĄ.

Maciej Gruchlik uczcił swój jubileusz barwnym tanecznym widowiskiem.
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Tyski wirtuoz wyruszył w trasę po USA.

mateuSz gra za oceanem

W konkursie fotogra�cznym SDK „Tęcza”.

bella z nagrodą

Mateusz Krzyżowski koncertuje właśnie w USA.
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Zdjęcie zatytułowane „Bella” zdobyło największe uznanie jury konkursu SDK „Tęcza”.
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z n a j d z i e c i e  n a s  W  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we Wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:

Sprzedam 4 kompletne używane koła sa-
mochodowe R-14, opony 16x65 na fel-
gach stalowych 14x4. Tel. 537 662 807

usŁugi:
Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Malowanie ścian i sufitów. Tynki dekora-
cyjne Tel. 518-796-875

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056
Malowanie, gładź, płytki, panele SO-
LIDNIE 662 503 474

finanse:

Dotacje unijne  575 926 921

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

praca:

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość rozwo-
ju zawodowego, niezbędne narzędzia do 
pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej 
informacji pod nr tel. 668-575-420.

Praca dla kobiety, dorywcza przy konfek-
cjonowaniu drobiu na elementy. Wtorki, 
czwartki i piątki w godzinach od 5:00 do 
11:00. Wynagrodzenie 20 zł na rękę za go-
dzinę. Może być rencistka lub emerytka. 
Tel. 602 132 355

Zatrudnię krawcową 602 802 095

Zatrudnię kierowca/magazynier kat. B w 
hurtowni drobiu. Niepełny wymiar godzin 
od 5:00 do 10:00, od wtorku do soboty. 
Wynagrodzenie 25 zł netto za godzinę. 
Tel. 602 132 355

nieruchoMoŚci:

WYNAJMĘ

Do wynajęcia umeblowany pokój os H 
tel. 609 192 905

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

autoreklama reklama
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www.tychy.pl

zapraszaMy:  kaROliNa chemicz-PałyS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347    •     dorota pajor – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

zareklamUj się!

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Apartament z garażem i ogródkiem, Tychy 
ul. Hierowskiego. Nie płacisz wynagro-
dzenia oraz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. Z, do sprzedania mieszkanie 3 
pokoje 62,4 m2 w niskim bloku na par-
terze, cena 475 000 zł + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl 

Tychy, Os A, Parter na sprzedaż 3 ustawne 
niezależne pokoje po generalnym remon-
cie, 55m2, gotowe do zamieszkania, cena 
359.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. M, kawalerka idealna pod inwe-
stycje lub dla singla, 20 m2, 11 p. w bloku 
z windą, balkon, po remoncie, 229.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. M, 48 m2, 3 pokoje po remon-
cie z dużym balkonem, 4 piętro, niska za-
budowa 359 000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl
Tychy, os. F, na sprzedaż 2 pokoje z możli-
wością przerobienia na 3, niska zabudo-
wa, 55,42 m2, 3 piętro, cena 349.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy, os G, na sprzedaż 3 ustawne pokoje, 
do częściowego remontu z balkonem, 10 
piętro z 11, 49 m2, cena 299.000 zł , 731 
713 110 www.ASTON.com.pl
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 155.000 zł, 
tel. 731-713-110 www.ASTON.com.pl
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 703 m2 cena 205.000 zł, 
tel. 731-713-110 www.ASTON.com.pl
Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11m x 58m2, cena 159 000 zł 
731-713-100 www.ASTON.com.p

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
lokal na parterze o pow. 80 m2, idealny 
na biuro/usługi/handel, czynsz 4000 zł 
netto + VAT, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka 1702 m2, działka w kształcie 
prostokąta, istnieje możliwość podzia-
łu, cena 425 500 zł 731-713-100 www.
ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, działka budowlana w 
kwadracie 713 m2, ul. Dworska - druga 
linia zabudowy, cena 240 000 zł, 731-713-
110 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 895 
000 zł, 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. P mieszkanie do wynajęcia, 2 
pokoje 50 m2 w apartamentowcu, z ga-
rażem podziemnym - 2700 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona za-
budowa bliźniacza i szeregowa, cena 
239 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257 000 zł 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy 
na II p. w kamienicy, idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1100 netto + 
VAT+ prąd (ogrzewanie, woda i śmie-
ci w cenie) 519 595 674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 58 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 440000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250 zł/mc 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

zdroWie:

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM:

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Sprzedam używaną ławeczkę do ćwiczeń 
oraz rower do ćwiczeń stojących plus cię-
żarki Tel. 784 513 588

Sprzedam elektryczny okap kuchenny. 
Tel. 784 513 588

inne:

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne 
telefonymiejskie

reklama
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iNfORmaTOR kiBica

hOkej. thl: 3.11 KH Toruń 
– GKS Tychy (godz.18.30). 
tlhk: 4.11 Atomówki GKS 
Tychy – SMS Bytom (16).
Piłka NOżNa. puchar pol-
ski: 2.11 GKS Tychy – Legia 
Warszawa (21); i liga: 5.11 
GKS Tychy – Lechia Gdańsk 
(12.40); iV liga: 4.11 GKS II Ty-
chy – MRKS Czechowice (11); 
liga okręgowa: 4.11 OKS Zet 
Tychy – KS Międzyrzecze (14), 
4.11 Piast Gol – JUWe Jaro-
szowice (14); klasa a: 4.11 
LKS Woszczyce – Ogrodnik 
Cielmice (14), 4.11 Leśnik 
Kobiór – Czułowianka Tychy 
(14), 5.11 Siódemka Tychy 
– GTS Bojszowy (16.30); kla-
sa b: 5.11 Międzyrzecze – Sió-
demka II (14) 5.11 Stal Chełm 
– JUWe II (14).
fuTSal. i liga: 5.11 GKS Ty-
chy – Wisła Opatowiec (18).
SiaTkóWka. ii liga męż-
czyzn: 4.11 TKS Tychy – MKS 
Jasło (18); ii liga kobiet: 4.11 
MOSiR Zabrze -TKS Tychy.
lekka aTleTyka. 5.11 
Vi bieg jelenia, OW Papro-
cany, 7-8 km. Start godz. 11.
ls ●

W miniony piątek, 27 paździer-
nika piłkarska reprezentacja Pol-
ski kobiet po raz kolejny zawitała 
do Tychów, by na Stadionie Miej-
skim rozegrać mecz grupy 3 dy-
wizji B Ligi Narodów przeciwko 
Serbii.

Mimo fatalnej pogody na try-
bunach zasiadły prawie 4 tysiące 
widzów, którzy swym dopingiem 
ponieśli Polki do trzeciego zwy-
cięstwach w tych rozgrywkach. 
Podopieczne trenerki Niny Pa-

talon pokonały Serbki 2:1 (2:0), 
a gole dla biało-czerwonych zdo-
były: Andjela Frajtović (samob.) 
i Ewa Pajor. Honorową bramkę 
dla gościń zdobyła na kwadrans 
przed końcem meczu Jovanna 
Damnjanović.

Po spotkaniu w Tychach re-
prezentacja Polski z kompletem 
9 punktów przewodzi w swo-
jej grupie, wyprzedzając Serbię 
(6 pkt), Grecję (3 pkt) i Ukrainę 
(0 pkt). WW ●

W najbliższy czwartek, 2 listopa-
da o godz. 21 na Stadionie Miej-
skim dojdzie do spotkania, jakie-
go na obiekcie przy ul. Edukacji 7 
jeszcze nie było. W ramach 1/16 
piłkarskiego Pucharu Polski miej-
scowy GKS zmierzy się z Legią 
Warszawa!

Warszawski zespół to najbar-
dziej utytułowany klub w historii 
polskiej piłki nożnej. Legioniści 
15-krotnie zdobywali mistrzo-
stwo kraju i od wielu lat mają sta-
łe miejsce na podium rozgrywek 

ligowych. Rekordowa jest także 
liczba zdobytych przez piłkarzy 
ze stolicy Pucharów Polski (20), w 
tym ten tegoroczny, którego legio-
niści w bieżącej edycji bronią. Czy 
na przeszkodzie w zdobyciu trofe-
um po raz 21. staną podopieczni 
trenera Dariusza Banasika?

Tego na razie nie wiemy, pew-
ne jest natomiast, że na trybu-
nach Stadionu Miejskiego za-
siądzie dawno tu nie oglądana 
liczba widzów. Jak informu-
je klub, już dwie trzecie ogól-

nej liczby biletów jest w rękach 
sympatyków Trójkolorowych, a 
w czwartkowy wieczór okaże się, 
czy stadion wypełni się tak, jak 
na jego otwarciu w 2015 roku, 
przy okazji towarzyskiego spot-
kania z 1 FC Köln.

Przypomnijmy, że mecz GKS 
Tychy – Legia rozpocznie się o 
godz. 21, ale warto przyjść na sta-
dion wcześniej, by uniknąć tłoku 
przy wejściach i odpowiednio po-
czuć atmosferę wielkiego piłkar-
skiego święta. WW ●

zagŁębie zajMuje 
co praWda Miejsce 
W strefie spadkoWej, 
ale zespóŁ gks tychy 
Wcale nie jechaŁ 
do sosnoWca peWny 
koMpletu punktóW. 
Wystarczy WspoMnieć 
WypraWy na stadiony 
resoVii czy chrobrego, 
gdzie uchodzący 
za faWorytóW 
podopieczni trenera 
bartosika przegryWali. 
na szczęŚcie W sobotę 
byŁo inaczej.

Choć trudno wyrokować co by się 
stało, gdyby w 18 min. arbiter 
uznał gola po akcji Zagłębia, za-
kończonej przelobowaniem Ma-
cieja Kikolskiego przez Bębenka. 
Analiza VAR wykazała jednak, 
że gracz gospodarzy był delikatnie 
spalony. Podobnie w 37 min., gdy 
piłkę do bramki GKS skierował 
głową Ziemann – sędziowie zno-
wu nakazali wznowić grę od rzutu 
wolnego, uwzględniając pozycję 
spaloną sosnowiczanina.

Trójkolorowi także nie próżno-
wali w tej części gry. Jako pierw-
szy próbował Bartosz Śpiączka, ale 
przewrotka w 22 min. nie bardzo 
mu wyszła, a dobijający strzał Da-
niel Rumin był spalony. Kolejna 
próba Rumina miała miejsce czte-
ry minuty później, ale tym razem 
piłka uderzona technicznie z lewej 
strony pola karnego minęła słu-
pek. Filigranowy tyski napastnik 
miał też i trzecią w tej fazie okazję, 
ale w 40 min. główkował wprost 
w ręce bramkarza Zagłębia.

Starania gości przyniosły efekt 
dopiero w ostatniej minucie 
pierwszej połowy. Egzekwujący 
rzut wolny z własnej połowy Ja-
kub Tecław posłał piłkę w stronę 
Wiktora Żytka, ten zgrał ją głową 
w pole karne, gdzie czaił się Jakub 
Budnicki. Tyski obrońca uderzył 
z powietrza wprost do siatki Za-
głębia i na przerwę piłkarze scho-
dzili przy prowadzeniu GKS.

Druga odsłona rozpoczęła się 
od groźnej akcji Wiktora Niewia-
rowskiego, który przedryblował 
obrońców Zagłębia, ale strzelił 
minimalnie obok słupka. Z bie-
giem czasu inicjatywę zaczęli jed-
nak przejmować piłkarze z Sos-
nowca, którzy raz po raz stwarzali 
sobie dogodne sytuacje. Tyszanie 
kontrolowali jednak przebieg wy-
darzeń, grali uważnie i zespołowo 
w defensywie i nie pozwalali się 
zaskoczyć.

Obronę korzystnego wyniku 
utrudniła sytuacja z 70 min., kie-
dy po „ostemplowaniu” buta ry-
wala drugą żółtą kartkę zobaczył 
Budnicki i w konsekwencji osłabił 
liczebnie zespół. Nacisk Zagłębia 
jeszcze się spotęgował, a w 82 min. 
piłka po raz trzeci ugrzęzła w siatce 
GKS. Kolejny jednak raz sędziowie 
VAR zasugerowali arbitrowi głów-
nemu spalonego i rezultat sprzed 
przerwy utrzymał się do końca. 
Tym samym tyszanie przerwali se-
rię czterech wyjazdowych porażek 
i w meczu z zespołem swojego by-
łego trenera Artura Derbina zain-
kasowali komplet punktów.
zagłęBie SOSNOWiec – gkS 
Tychy 0:1 (0:1). Gol: Budnicki 
(45’).

gkS Tychy: Kikolski – Budnicki 
– Nedić – Tecław – Błachewicz, 
Żytek, Wojtuszek, Machowski 
(80’ Połap) – Niewiarowski (68’ 
Radecki), Śpiączka (78’ Dijako-
vić), Rumin (68’ Mikita). Czerwo-
na kartka: Budnicki (70’ – za dwie 
żółte); żółte kartki: Żytek, Tecław, 
Radecki.

W pozostałych meczach 13. 
kolejki: Wisła P. – Chrobry 2:1, 
Podbeskidzie – Wisła K. 2:1, Le-
chia – Stal 2:1, Katowice – Polo-
nia 0:2, Termalica – Łęczna 3:0, 
Motor – Odra 2:0, Resovia – Arka 
1:2. Spotkanie Znicz – Miedź 
zostało rozegrane w poniedzia-
łek, po zamknięciu tego nume-
ru. WW ●

i liga
1. Odra 13 27 18:9
2. gkS Tychy 13 25 18:14
3. Arka 13 23 21:16
4. Miedź 12 22 22:12
5. Łęczna 13 22 15:11
6. Motor 13 22 16:17
7. Wisła K. 13 20 28:17
8. Termalica 13 19 23:16
9. Lechia 12 19 19:14
10. Wisła P. 13 19 17:18
11. Polonia 12 16 20:18
12. Katowice 13 16 16:15
13. Stal 13 14 16:21
14. Podbeskidzie 13 12 11:19
15. Resovia 13 11 11:25
16. Zagłębie 13 10 12:17
17. Znicz 12 10 9:18
18. Chrobry 13 9 11:26

W IV lidze rezerwy GKS Tychy 
ograły w sobotę MKS Lędziny 4:1 
(2:0), po golach Słanka, Myszora, 
Rabieja i Pałasza.

reklama

stadion Miejski szczęśliwy dla kobiecej reprezentacji.

polki lepSze od Serbek

na meczu 1/16 pucharu polski padnie rekord frekwencji?

teraz legia!wyjazdowy komplet
po czterech poraŻkach NA OBCYCH BOISKACH TYSZANIE WRESZCIE WYGRALI.

Jakub Budnicki dał tyszanom gola wartego trzy punkty, ale i czerwoną kartkę osłabił GKS w końcówce.
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Reprezentacja Polski przed zwycięskim meczem 
z Serbią na stadionie w Tychach.
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Bilety na pucharowy mecz z Legią kosztują od 18 do 30 zł (normalne) oraz od 12 do 23 zł (ulgowe). 
W dniu meczu będą o 5 zł droższe. Można je nabyć w kasie lub na stronie bilety.kp-gkstychy.pl.
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jeŚli ktoŚ 
z kibicóW sportóW 
Motoryzacyjnych 
nie sŁyszaŁ jeszcze 
o Martynie serafin, 
to zapeWne zna sukcesy 
jej taty – kieroWcy 
rajdoWego paWŁa 
serafina. kieroWca 
autoMobilklubu 
Śląskiego 
to Medalista rajdoWych 
saMochodoWych 
MistrzostW polski, 
uczestnik 63 rajdóW. 
W 2002 roku Wraz 
z piotreM MeresińskiM 
zaŁoŻyŁ Mera 
rally teaM. W jego 
Ślady poszŁa teraz 
Martyna, która 
zaliczyŁa pierWszy 
sezon W górskich 
saMochodoWych 
MistrzostWach polski. 
i to ze znakoMityM 
skutkieM.

najpierw było łyżwiarstwo
To, że Martyna jest sportowo 
utalentowana, wiadomo było 
od dawna, w chwili, kiedy zapi-
sała się do szkółki łyżwiarstwa fi-
gurowego TKKF Pionier Tychy.

– Z łyżwiarstwa musiałam jed-
nak zrezygnować, bo na solidne 
trenowanie po prostu nie było 
czasu – mówi Martyna Serafin. 
– W tygodniu szkoła, w weekendy 
treningi o 6 rano, więc po jakimś 
czasie czułam się już tym zmęczo-
na i postanowiłam zrobić sobie 
przerwę. Nadal jeżdżę na łyżwach 
i trenuję w Pionierze, ale już tylko 
raczej dla przyjemności.

kibicowała tacie
Jej pasją stały się rajdy i wyścigi 
samochodowe.

– To nie jest tak, że Martyna 
nie miała wyjścia – twierdzi Pa-
weł Serafin. – To był jej wybór, 
choć bez wątpienia fakt, że od lat 
jeździliśmy na rajdy i różne za-
wody sprawił, że zainteresowa-
ła się sportem samochodowym. 
Od dziecka była moim najwier-
niejszym kibicem, a kiedy po-
jawiły się przepisy umożliwia-
jące osobom nieletnim starty 

w GSMP, postanowiła spróbo-
wać. Córka nie ma jeszcze prawa 
jazdy, jednak Górskie Samocho-
dowe Mistrzostwa Polski to jedy-
na rywalizacja w sportach samo-
chodowych, w której prawo jazdy 
nie jest wymagane.

licencja i debiut
16-letnia Martyna zapisała się 
do Automobilklubu Śląskie-
go i zdobyła potrzebną licencję. 
Było to w Słomczynie, gdzie o li-
cencję ubiegało się 19 chłopaków 
i... Martyna. Choć Paweł Serafin 
powiedział, że do jej ścigania ręki 
nie przyłoży, kiedy widział zainte-
resowanie i zaangażowanie córki, 
pomógł przygotować samochód 
– najpierw seicento, a potem re-
nault clio sport II. Na pierwsze 
próby pojechała na tor do Kielc.

– Te próby wypadły obiecują-
co i nasza ekipa Serafin Racing 
Team zaczęła się przygotowy-
wać do debiutu w wyścigu Magu-
ra Małastowska w czerwcu tego 
roku – opowiada Martyna. – Tata 
powiedział, że ten pierwszy se-
zon jest po to, żebym się nauczy-
ła jak wygląda ściganie, rywaliza-
cja, co jest ważne dla kierowcy, 
itd. Zaczęłam jeździć na wyścigi, 
dość szybko opanowałam techni-
kę, poradziłam sobie z początko-
wym stresem i zaczęłam zdoby-
wać punkty. Nie przywiązywałam 
jednak specjalnie wagi do lokat 
i punktów, chciałam jak najlepiej 
pokonać trasę i możliwie najwię-
cej się nauczyć. Po zakończeniu 
sezonu nie wiedzieliśmy nawet 
czy w tej klasie będą przyznawa-

ne tytuły mistrzowskie. Okaza-
ło się, że tak. Tata znał wyniki, 
ale przez tydzień nic mi nie po-
wiedział, aż przyszło zaprosze-
nie na wywiad do „Radiostrady” 
– audycji Radia Kraków. I wte-
dy dowiedziałam się, że zosta-
łam najmłodszą wśród kobiet 
mistrzynią Polski.

pod górę...
Warto dodać, iż w GSMP o przy-
należności do danej klasy decy-
duje tzw. FIA Performance Factor, 
w którym bierze się pod uwagę 
masę samochodu z kierowcą oraz 
inne parametry techniczne każ-
dego auta. Zawodnicy startują 
osobno, czasy liczone są na od-
cinkach (notuje się je do setnych 
sekundy), z których najdłuższy 
ma 6 km. To po prostu samo-
chodowy sprint – trasa musi mieć 
określoną szerokość, liczbę zakrę-
tów, itd. Prędkości „pod górę” też 
są niebagatelne – kierowcy po-
trafią rozpędzić auto do 300 km 
na godzinę.

przedszkole i... emerytura
W tym sezonie odbyło się 12 wy-
ścigów, choć nie we wszystkich 
Martyna startowała. W przyszłym 
roku chce pójść za ciosem i prze-
jechać cały cykl GSMP. Nadal bę-
dzie się ścigać sportowym clio. 
Ciekawostką jest, że być może 
wystartuje z tatą, choć on poje-
dzie w innej klasie.

– Dla niej to jest przedszkole, 
a dla mnie emerytura – dodaje 
Paweł Serafin.
leszek sobieraj ●

mistrzostwo 
w deBiUcie
Martyna serafin ZOSTAŁA NAJMŁODSZĄ WŚRÓD KOBIET ZŁOTĄ MEDALISTKĄ GÓRSKICH 
SAMOCHODOWYCH MISTRZOSTW POLSKI.

Martyna Sera�n i jej tata Paweł przed startem do kolejnego wyścigu.

W kolejnym sezonie Martyna jeździć będzie clio sport II.
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Bardzo dobrze spisał się zawod-
nik MOSM Tychy Michał Goliń-
ski w pierwszym Wojewódzkim 
Turnieju Kwalifikacyjnym w te-
nisie stołowym. 9-latek z Tychów 
zajął drugie miejsce w kategorii 
żak.

Dla ucznia Szkoły Podsta-
wowej nr 37 i podopiecznego 
Bogusława Nowaka, był to de-
biut w WTK, ale pokazał spo-
re już umiejętności, pokonu-
jąc w drodze do finału dwóch 
starszych zawodników – roz-
stawionego z nr 4. Igora Zająca 
(Skarbek Tarnowskie Góry) 3:2 
i w półfinale rakietę nr 1. Mi-
chała Szymańskiego (KS My-
sław) 3:0. W finale tyszanin 
zmierzył się z Miłoszem Woj-
taszewskim (Polonia Bytom) 
i po bardzo emocjonującym 
i wyrównanym pojedynku uległ 
rywalowi w piątym secie. War-
to wspomnieć, że i tę grę mógł 
zakończyć na swoją korzyść, bo-
wiem w ostatnim secie dwie pił-
ki meczowe – przy stanie 11:10 
i 12:11.

Drugie miejsce w turnie-
ju wojewódzkim, w którym 
startują najlepsze zawodnicz-
ki i zawodnicy, to bardzo do-
bry wynik zważywszy, że Mi-
chał Goliński trenuje zaledwie 
od 8 miesięcy.

– Chodzi na zajęcia tylko dwa 
razy w tygodniu, podczas gdy 
jego starsi rywale trenują co-
dziennie od kilku lat – mówi tre-
ner B. Nowak. – Żeby utrzymać 
wywalczoną pozycję i awanso-
wać na pierwsze miejsce w ran-
kingu WTK i w mistrzostwach 
Śląska, Michał powinien tre-
nować co najmniej cztery razy 
w tygodniu. Jednak jego zain-
teresowania piłką nożna, któ-
ra dla niego jest na pierwszym 
miejscu, to uniemożliwiają. Stąd 
nie osiąga tak dobrych wyni-
ków na szczeblu województwa 
śląskiego, jakich można byłoby 
oczekiwać.

Trener Nowak nadal szuka 
chętnych dziewcząt i chłopców, 
uczniów klas I–III do grupy na-
borowej tenisa stołowego. Zaję-

cia odbywają się w poniedziałki 
i czwartki w sali Zespołu Szkół 
nr 7 (ul. Browarowa 1 A). Wię-
cej informacji – tel: 502-052-990. 
ls ●

drugie miejsce Michała golińskiego w Wojewódzkim Turnieju Kwali�kacyjnym.

SukceS 9-latka

Michał Goliński z trenerem 
Bogusławem Nowakiem.
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W minionym tygodniu hoke-
iści GKS rozegrali dwa mecze. 
W Jastrzębiu musieli uznać wyż-
szość JKH GKS, a o porażce ty-
szan zadecydowała trzecia tercja. 
W niedzielę GKS wygrał z Ciar-
ko Sanok i tym razem o wygra-
nej również przesądziła ostatnia 
część meczu.

W piątek w Jastrzębiu mecz za-
czął układać się po myśli tyszan. 
Po pierwszej bezbramkowej ter-
cji, w której główną rolę odegrali 
w obu zespołach bramkarze, tyski 
zespół objął prowadzenie. Stało 
się to 10 minut po wznowieniu 
gry za sprawą Mateusza Gościń-
skiego. Jednak wkrótce potem 
grający w osłabieniu podopiecz-
ni Pekki Tirkkonena stracili gola. 
Rywale długo nie cieszyli się re-
misem, bo minutę później Kaski-
nen, po akcji z Mroczkowskim 
i Racem, ponownie wyprowadził 
zespół na prowadzenie.

W 53 min. Kolusz zdobył wy-
równującego gola, po precyzyj-
nym uderzeniu pod poprzecz-
kę. Gospodarze poszli za ciosem 

i po 6 minutach ponownie Ko-
lusz wpisał się na listę strzelców. 
Tyszan dobił pół minuty przed 
końcową syreną Paś, który trafił 
do pustej bramki.
jkh gkS jaSTRzęBie – gkS 
Tychy 4:2 (0:0, 1:2, 3:0). Bramki 
dla GKS Tychy: Gościński, Ka-
skinen.

W niedzielę GKS podejmo-
wał Ciarko Sanok i tym razem 
nie dał szans rywalom, choć po-
czątek spotkanie nie zapowia-
dał pewnej wygranej. W 14 min. 
kiedy jeden z rywali przebywał 
na ławce kar, Rac popisał się cel-
nym uderzeniem, otwierając wy-
nik meczu. Druga tercja zaczęła 
się niezbyt udanie dla gospoda-
rzy, bowiem w 22 min. rywale 
zdobyli wyrównującą bramkę. 
Jednak wysiłki tyszan przynio-
sły efekt w 32 min., kiedy drugie-
go gola dla Trójkolorowych zdo-
był Kaskinen. Ta odsłona meczu 
nie przyniosła już goli, ale trze-
cia tercja należała już do ekipy 
Tirkkonena. Trzy gole w ciągu 
sześciu minut, w tym dwa zdo-

byte w przewadze, przesądziły 
sprawę. Wynik meczu podwyż-
szył w 50 min. Jaromersky, po-
pisując się celnym uderzeniem 
z niebieskiej linii, a w 56 min., 
kiedy tyszanie grali w przewa-
dze (karę meczu otrzymał Vii-
tanen za faul na Jaromerskym) 
padły dwa gole w ciągu 39 se-
kund. Najpierw bramkarza go-
ści zaskoczył Bukowski, strzelając 
w okienko, a chwilę po wznowie-
niu gry Łyszczarczyk ustalił wy-
nik meczu.
gkS Tychy – maRma ciaRkO 
STS SaNOk 5:1 (1:0, 1:1, 3:0). 
Bramki dla GKS: Rac, Kaskinen, 
Jaromersky, Bukowski, Łyszczar-
czyk. ls ●

1. Katowice 16 45 65-35
2. Unia 14 28 53-31
3. Jastrzębie 15 28 46-34
4. gkS Tychy 15 26 43-34
5. Toruń 15 21 48-51
6. Podhale 16 18 53-69
7. Cracovia 15 17 45-58
8. Zagłębie 14 14 45-51
9. Sanok 14 4 26-61

kOSzykóWka. Lider – Górnik 
Wałbrzych – nie dał szans koszy-
karzom GKS, pewnie wygrywa-
jąc na własnym parkiecie 88:55 
(23:13, 19:7, 28:12, 18:23).

GKS Tychy: Zmarlak 10, Ka-
miński 8, Koperski 8, Duda 7, No-
wakowski 6, Szmit 6, Węgrowski 
3, Wspaniały 3, Bożenko 2, Jaka-
cki 2, Danielak.
fuTSal. Gwiazda Ruda Śląska 
to lider I ligi, ale mało kto się 
spodziewał, że GKS Futsal po-
legnie na parkiecie rywali w ta-
kich rozmiarach. Podopieczni 
Andrzeja Szłapy przegrali bo-
wiem 2:10. Do przerwy hat-tri-
ckiem popisał się Jagodziński, 
po czym Sitko strzelił na 3:1. 
Po przerwie jednak rywale zdo-

byli aż 7 goli, a GKS Futsal jed-
nego (Słonina)
SiaTkóWka. TKS Tychy odniósł 
drugie w tym sezonie zwycięstwo, 
bez większych problemów wygry-
wając z Alukonceptem Bobrow-
niki 3:0 (25:20, 25:19, 25:22). 
TKS zajmuje 7. miejsce w tabeli 
z 6 pkt.

W II lidze śląskiej kobiet TKS 
Tychy przegrał z liderującym JKS 
SMS Jastrzębie 1:3 (25:20, 9:25, 
17:25, 19:25) i po dwóch meczach 
z dorobkiem trzech punktów zaj-
muje 4. miejsce w tabeli.
Piłka NOżNa. W lidze okrę-
gowej odnotowaliśmy dwie wy-
grane: Soła Kobierzyce – OKS 
Zet Tychy 2:3, JUWe Jaroszowi-
ce – Studzionka 1:0. JUWe na-

dal jest na 4. miejscu OKS Zet 
na 7. W klasie A: Czułowianka 
Tychy – LKS Studzienice 0:1, 
Ogrodnik Cielmice – Fortuna 
Wyry 4:4, Sokół Wola – Siódem-
ka Tychy 2:1. Po 13 kolejkach 
Siódemka jest na 4. miejscu, 
Ogrodnik na 8., a Czułowianka 
na 15. Klasa B: JUWe II Jaro-
szowice – Polonia Międzyrzecze 
1:0, Siódemka II Tychy – LKS II 
Wisła 1:1.

W III lidze kobiet według ter-
minarza rozegrano ostatnią kolej-
kę rundy jesiennej. GKS Polonia 
Tychy zremisowała w wyjazdo-
wym meczu z Unią Opole 1:1 
i zajmuje 7. miejsce w 9-zespo-
łowej lidze. W 8 meczach polo-
nistki zdobyły 10 pkt. ls ●

o ligowe punkty.

klęSka w rudzie

porażka i zwycięstwo hokeistów.

decyduJące tercJe
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zaadoptuJ mnie  

W tyM Miejscu, 
We WspóŁpracy 
z WolontariuszaMi 
tyskiego schroniska dla 
zWierząt prezentujeMy 
czWoronogi, które 
czekają na sWoich 
noWych WŁaŚcicieli. 
spójrzcie na nich ciepŁo 
i otWórzcie sWoje serca 
i doMy.

W  sierpniu trafiła do schroniska 
skrajnie wyczerpana suczka Lea, 
porzucona ze swoimi sześcioma 
maleństwami w lesie... Najdziel-
niejsza psia mama, która zaufała 
spotkanemu panu Darkowi i po-

kazała ukryte w norce szczeniacz-
ki. Dzieci Lei znalazły już kocha-
jące domy. Ona została sama.

Na szczęście suczka po wszyst-
kim powoli dochodzi do siebie. 
Pięknie przybiera na wadze, ale 
z traumą, którą przeszła, będzie 
walczyć jeszcze długo. Pomimo, 
że jest bardzo przyjazna w stosun-
ku do człowieka, jest lękliwa. Przy 
innych psach pokazuje zęby... 
W dodatku musi się nauczyć za-

kładania szelek (na spacerze drep-
ta już bez większych problemów). 
Za to na wybiegu szaleje, tarza się 
w trawie i korzysta z każdej mi-
nuty „wolności”.

Dla Lei szukamy napraw-
dę spokojnego i wyrozumiałego 
domu, gdzie będzie mogła uczyć 
się życia na nowo. Domu, który 
da jej czas... Najlepiej bez zwie-
rząt i dzieci, mile widziany będzie 
ogródek. rM ●
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Hasło z krzyżówki z nr 831: 
LIŚCIE LECĄ Z DRZEW. 

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

skorpion 24.X-21.Xi
Księżyc w dalszym ciągu Wam sprzyja. Musicie 
jednak uważać na osoby, które chcą zepsuć 
Wasz dobry humor. Unikajcie ludzi, w których 
towarzystwie czujecie się niekomfortowo.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Strzelce powinny teraz postawić na sport i zdrowe 
odżywianie. Oczyszczajcie i odtruwajcie swój 
organizm. Zróbcie sobie mały detoks, zapiszcie się 
do klubu �tness, zadbajcie o siebie

kozioroŻec 22.Xii-19.i
Koziorożce czeka tydzień spokoju i relaksu. 
Będziecie teraz czerpać energię z Księżyca. 
W weekend spotkanie z bliskimi ukoi Was i da 
poczucie bezpieczeństwa.

Wodnik 20.i-18.ii
Dla Wodników mam same pozytywne wiadomości. 
Najbliższe dni przyniosą Wam wiele powodów 
do radości. Zadbajcie o mile spędzony czas 
z rodziną.

ryby 19.ii-20.iii
Nadchodzące dni dla Ryb będą wyjątkowe 
i radosne. Możecie planować rozmaite 
przedsięwzięcia. Wszystko zakończy się pomyślnie.

baran 21.iii-20.iV
Samotne Barany mogą spotkać miłość swojego 
życia. Dla pozostałych Baranów również wspaniałe 
nowiny – korzystny układ gwiazd sprawi, 
że będziecie emanować urokiem osobistym 
i niesamowitą elokwencją.

byk 21.iV-21.V
Dla wszystkich Byków nadchodzący tydzień 
będzie harmonijny i spokojny. Uda Wam 
się pomyślnie doprowadzić trudną sytuację 
do końca.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Bliźnięta powinny w końcu zrównoważyć branie 
i dawanie. Zdecydowanie zbyt wiele energii 
poświęcacie na spełnianie cudzych oczekiwań. 
Zajmijcie się w końcu sobą.

rak 21.Vi-22.Vii
Bardzo dobry okres dla Raków. Będziecie zarażać 
entuzjazmem i charyzmą. Może to dobra okazja, 
by rozważyć nowy biznes. Pieniądze na horyzoncie 
i to duże.

leW 23.Vii-22.Viii
Dla Lwów nadchodzące dni okażą się bardzo 
nerwowe. Dużo spraw na głowie, zaległe zadania 
i zobowiązania. Koniecznie zrelaksujcie się 
i głęboko oddychajcie.

panna 23.Viii-22.iX
Panny w tym tygodniu będą radosne i pełne 
optymizmu. Czas spełniania marzeń, wspaniałych 
relacji z najbliższymi. Za rogiem czai się fortuna, 
nie przegapcie okazji do wzbogacenia się.

Waga 23.iX-23.X
Nadchodzący tydzień Wagi spędzą głównie 
w gronie rodziny, spotkania towarzyskie 
nieuniknione. Polecam relaks i wyciszenie.
 WróŻka adrasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O PSie:

imię: Lea

Wiek: około 2 lat

Płeć: samica

Waga: ok. 18-20 kg

NR: 8071

STaTuS: do adopcji

OBecNie PRzeByWa: 

w Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

TelefON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607 Więcej Na WWW.kulTuRa.Tychy.Pl

2.11. czwartek

godz. 17 – SZTUKA X MUZY: projekcja 
�lmu „Labirynt fauna” (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

3 listopada, piątek

godz. 18 – WIECZÓR W TOSKANII 
– koncert najpiękniejszych utworów 
muzyki włoskiej (SDK „Tęcza:, 
al. Niepodległości 188)
godz. 20 – OBERSCHLESIEN – koncert (Art 
Music Club, ul. Oświęcimska 53)

4 listopada, sobota

godz. 18 – POPIÓR; suport: Styxx, Cry of the 
Nile – koncert (klub muzyczny Underground, 
pl. Korfantego 1)
godz. 20 – TSA Michalski Niekrasz Kapłon 
Lekki Wester – koncert (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)

6 listopada, poniedziałek

godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE 
ZNAMY: projekcja �lmu „Nitram” (Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)

3 listopada, godz. 20: oberschlesien – koncert, art Music club
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